


UROCZYSTE OBCHODY DNIA OSADNIKA I KOMBATANTA W DRAWNIE
Tegoroczne obchody Dnia Osadnika i Kombatanta tradycyjnie roz-
poczęły się na Skwerze Artylerzystów Polskich w Drawnie. Na miej-
scu uroczystości obecna była kompania honorowa. Kompanię ho-
norową oraz poczet sztandarowy wystawił Choszczeński Dywizjon 
Artylerii Samobieżnej 12 Brygady Zmechanizowanej. W uroczysto-
ściach uczestniczyły także poczty sztandarowe Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Drawnie, Stronnictwa Ludowego oraz Szkoły Podstawo-
wej w Drawnie.
W imieniu Kombatantów Armii Krajowej oraz Stowarzyszenia 
Osadników Ziemi Drawieńskiej mjr Andrzej Kowalewski w asyście 
uczniów klasy wojskowej LO Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w 
Kaliszu Pomorskim oddali hołd Tym co odeszli, ale wciąż są w na-
szych sercach.

Wśród przedstawicieli instytucji, organizacji, szkół, zakładów pra-
cy i stowarzyszeń, wieńce i wiązanki kwiatów złożyli m.in.: Poseł 
na Sejm RP Jarosław Rzepa wraz z Wicestarostą Choszczeńskim 
Pawłem Szuberem i Członkiem Zarządu Powiatu Andrzejem Ko-
nopelskim, Burmistrz Drawna Andrzej Chmielewski wraz z Prze-
wodniczącym i Wiceprzewodniczącym Rady Miejskiej w Drawnie, 
Burmistrz Recza Wiesław Łoński, Dowódca Choszczeńskiego Dy-
wizjonu Artylerii Samobieżnej 12 Brygady Zmechanizowanej ppłk 
Sebastian Hałajda i Kierownik Składu Materiałowego w Drawnie 
mjr Krzysztof Ulikowski.
Druga część uroczystości odbyła się w sali biesiadnej Drawieńskiego 
Ośrodka Kultury, podczas której uczczono minutą ciszy śp. Panią 
ppłk Danutę Szyksznian–Ossowską ps. „Sarenka”, żołnierza Armii 
Krajowej, więźnia sowieckiego łagru.
W czasie uroczystości zostały wręczone odznaki honorowe „Za 
zasługi dla miasta i gminy Drawno”, a następnie „Drawieńskie 
Żurawie”. Wyróżnienia wręczyli Poseł na Sejm RP Jarosław Rze-
pa, Burmistrz Drawna Andrzej Chmielewski, Przewodniczący RM 
Aleksander Dementiew, Wiceprzewodniczący RM Bogdan Buchaj-
czyk oraz Wicestarosta Choszczeński Paweł Szuber. 
Odznakę honorową „Za zasługi dla miasta i gminy Drawno” otrzy-
mali: OSP Drawno i OSP Brzeziny.

Ochotnicza Straż Pożarna w Brzezinach powstała w 1946 roku i 
obecnie jest jedną z dwóch jednostek działających na terenie Gminy 
Drawno. Najważniejszą działalnością jest na pewno ratownictwo i 
ochrona przeciwpożarowa. Ochotnicy chętnie wyjeżdżają do akcji po-
święcając swój prywatny czas, ryzykując zdrowiem a nawet życiem. 
Rokrocznie jednostka bierze udział w kilkudziesięciu akcjach ratowni-
czo-gaśniczych – obecnie do akcji wyjeżdża 12 druhów.
Jednostka angażuje się również w życie społeczne lokalnej społeczności 
oraz uczestniczy w imprezach kulturalno-społecznych.
Ochotnicy z Brzezin pokazali swoje zgranie w drużynie nie tylko pod-
czas akcji pożarniczych, ale również podczas zawodów sportowo-po-
żarniczych, zajmując niejednokrotnie I miejsca. OSP Brzeziny zawsze 
staje na wysokości zadania urozmaicając pokazami ratowniczymi 
imprezy organizowane przez Sołtysów z Brzezin, Podlesia, Kiełpina, a 
także przez Dom Pomocy Społecznej w Brzezinach i Drawieński Ośro-
dek Kultury. Wielokrotnie pomagali zabezpieczać imprezy masowe 
takie jak: Piknik nad Drawą, Rajd 111 Jezior w Choszcznie.
Druhowie Ochotniczej Straży Pożarnej w Brzezinach są bardzo do-
brze oceniani przez lokalną społeczność.

Ochotnicza Straż Pożarna w Drawnie swoją działalność prowadzi 
nieprzerwanie od 1945 roku. Podstawowa działalność Ochotniczej 
Straży Pożarnej to działanie na rzecz ochrony życia, zdrowia i mienia 
przed pożarami, klęskami żywiołowymi i zagrożeniami ekologicznymi 
lub innymi miejscowymi zagrożeniami. OSP realizując swoją misję, 
wykorzystują różnorodne formy działania. Najważniejszą działalno-
ścią jest na pewno ratownictwo i ochrona przeciwpożarowa. Ochot-
nicy chętnie wyjeżdżają do akcji poświęcając swój prywatny czas, ry-
zykując zdrowiem a nawet życiem. Zarząd stwarza również warunki 
dla wszechstronnego doskonalenia umiejętności swoich druhów. W 
ramach zachęty i urozmaicenia ćwiczeń przygotowujących do bezpo-
średniego udziału w akcjach ratowniczo-gaśniczych organizują wy-
jazdy turystyczno-kondycyjne.
Od wielu lat działalność naszej OSP jest bardzo dobrze oceniana przez 
Państwową Straż Pożarną w Choszcznie i jest stawiana za wzór in-
nym jednostkom. W 2022 roku OSP liczyła 30 członków zwyczajnych, 
a w akcjach ratowniczo-gaśniczych bierze udział 19 druhów
Ponadto strażacy działają aktywnie w innych dziedzinach życia spo-
łecznego, zajmując się sportem, edukacją i wychowaniem. Jest to dzia-
łalność dodatkowa, ale z pewnością ma ona niezwykłą wagę w na-
szej społeczności. Druhowie organizują konkursy wiedzy pożarniczej, 
spotkania z przedszkolakami i uczniami naszych szkół, pomagają w 
organizacji imprez kulturalnych, włączają się w organizację Wielkiej 
Orkiestry Świątecznej Pomocy, Biegów Ulicznych czy Dnia Dziecka w 
Barnimiu. Ta aktywność oraz zaspokajanie potrzeb lokalnej społecz-
ności na wielu polach jednocześnie sprawia, że druhowie Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Drawnie są bardzo dobrze oceniani przez miesz-
kańców naszej Gminy.

Statuetkę Drawieńskie Żurawie, przyznawaną dla osób oraz instytu-
cji, które przyczyniają się do rozwoju gminy Drawno oraz w sposób 
szczególny wyróżniają aktywnością społeczną na rzecz mieszkań-
ców gminy, otrzymali: Andrzej Konopelski, Maciej Gławdel, Jakub 
Buchajczyk oraz Koło Gospodyń Wiejskich z Dominikowa.
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Koło Gospodyń Wiejskich w Dominikowie rozpoczęło swą działal-
ność w drugiej połowie lat siedemdziesiątych XX wieku. Wszystko za-
częło się od rozprowadzania piskląt. Kobiety, które należały do KGW 
nabywały je po obniżonej cenie. Koło zaczęło się powiększać. Liczyło 
przeszło 30 członkiń. Przewodniczącą i założycielką była p. Krystyna 
Tuchaj. Wspólnie z członkiniami organizowały życie na wsi poprzez 
różnego rodzaju przedsięwzięcia. Kobiety zaczęły się spotykać, orga-
nizować potańcówki i zabawy (były bilety wstępu). W ten sposób uzy-
skane pieniądze przeznaczały na rozwój Koła.
Organizowano również kursy np. pieczenia, gotowania, szycia i innych 
prac rękodzielniczych, dożynki wiejskie i inne uroczystości  Motorem 
działań była i jest nadal p. Danuta Szyler. Angażowała nie tylko doro-
słych, ale i dzieci, których w tym czasie na wsi nie brakowało. 
I tak to się zaczęło. Wieńce na dożynki wiejskie i do kościoła wykony-
wano z wielkim pietyzmem i rozmachem. Kobiety uczyły się śpiewać 
a przygrywał im zespół rodziny Chrzanów. Wieńce wyplatane przez 
panie z KGW wielokrotnie były nagradzane podczas Dożynek. Nie-
wątpliwym sukcesem było zajęcie I miejsca na Dożynkach Wojewódz-
kich w Barzkowicach w 2019r. i wyjazd na Dożynki Ogólnopolskie do 
Spały, gdzie miały zaszczyt spotkać się z obecna Parą Prezydencką. W 
2017 roku wygrały Plebiscyt Głosu Szczecińskiego na najsympatycz-
niejsze KGW i w nagrodę pojechały do Brukseli. W 2018 roku repre-
zentowały województwo zachodniopomorskie podczas I Ogólnopol-
skiego Święta: Wdzięczni Polskiej Wsi, które odbyło się w Wąwolnicy. 
Udział w tych wydarzeniach był doskonałą okazją do promowania 
Gminy Drawno.
Od kilku lat Odpust organizowany 15 sierpnia jest wydarzeniem, któ-
re przyciąga bardzo wiele osób, praktycznie z każdego regionu Polski. 
Przygotowywane przez Panie z KGW potrawy takie jak pierogi (około 
4000 sztuk), grochówka, bigos, chleb ze smalcem i ogórkiem kiszonym 
i inne są bardzo pożądane. Dochód ze sprzedaży był przeznaczany na 
działalność Koła i potrzeby Kościoła w Dominikowie. 
Koło Gospodyń Wiejskich Dominikowianie jest bardzo aktywnym ze-
społem i podejmuje różne zadania. Biorą udział w festynach, które 
organizuje Drawieński Ośrodek Kultury, ale również same występują 
z inicjatywą np. organizując Święto dyni na Dominikanie. Zespół był 
również twarzą reklamy firmy handlowej Biedronka. Panie uczestni-
czą w różnych akcjach charytatywnych poprzez pieczenie ciasta. W 
2022 roku skupiły się na udziale w konkursach kulinarnych: Polska 
smakuje i Bitwie Regionów.

Pan Maciej Gławdel – nauczyciel dyplomowany historii, języka nie-
mieckiego i języka angielskiego od 30 lat pracuje w szkołach na terenie 
gminy Drawno. Pracę rozpoczął w Szkole Podstawowej w Święciecho-
wie jako nauczyciel historii, następnie w Gimnazjum Publicznym w 
Drawnie, a obecnie w Szkole Podstawowej w Drawnie.
Pracując przez 18 lat z młodzieżą w Gimnazjum Publicznym im. 
Saperów Polskich osiągał bardzo dobre wyniki w nauczaniu, czego 
dowodem były zwycięstwa uczniów w konkursach języka niemieckie-
go i historii na szczeblu województwa oraz wysokie wyniki uczniów 
na Egzaminie Gimnazjalnym. Na uwagę zasługuje jego działalność 
na polu wymiany międzynarodowej – uczestnicząc w wielu projek-
tach edukacyjnych współorganizował obozy integracyjne młodzieży 
polskiej, niemieckiej, włoskiej i litewskiej. Uczniowie mieli możliwość 
doskonalenia swoich umiejętności językowych oraz poznania kultury 
innych krajów europejskich. Od wielu lat wraz z innymi nauczyciela-
mi aktywnie współorganizuje wymianę młodzieży między szkołami w 
Drawnie i w Jurkowie, dzięki której wielu naszych uczniów jeździ na 
nartach i snowboardzie, a młodzież z Jurkowa pływa na kajakach i 
poznaje walory drawieńskiej przyrody.
Od początku swojej pracy zawodowej przyczynia się do podnoszenia 
jakości nauczania w szkołach na terenie gminy Drawno.  Jako nauczy-
ciel historii wplatając elementy historii regionalnej stara się w swoich 
uczniach obudzić zainteresowanie tym niezwykle ciekawym przed-
miotem. Jako nauczyciel języka niemieckiego i angielskiego rozwija 
umiejętności językowe swoich uczniów.
Przez wiele lat współpracował z Drawieńskim Parkiem Narodowym 
przy projektach poświęconych ochronie przyrody, tłumaczył na język 
niemiecki stronę internetową DPN, wiele materiałów edukacyjnych i 
innych publikacji Parku.
Angażując się w działalność Drawieńskiego Stowarzyszenia Histo-
ryczno – Eksploracyjnego upowszechnia historię regionalną współ-
tworząc materiały, publikując artykuły na FB, w Ziemi Drawieńskiej.
Wolny czas lubi spędzać aktywnie na łonie natury, najchętniej z żoną 
Ewą i dziećmi Wojtkiem i Martą.

Andrzej Konopelski - człowiek instytucja, działacz sportowy, samo-
rządowy i społeczny. Urodził się w Choszcznie. Absolwent Liceum 
ekonomicznego w Choszcznie. Technik ekonomista. Przez prawie 40 
lat swojej działalności pełnił wiele różnych ważnych funkcji m.in. był 
członkiem Zarządu Ludowego Klubu Sportowego Świt Barnimie (od 
1990r. jako Prezes), jest Przełożonym Parafialnego Zespołu Caritas 
w Barnimiu, członkiem Towarzystwa Przyjaciół Ziemi Drawieńskiej, 
Wiceprezesem Rady Powiatu LZS w Choszcznie.
Za działalność społeczną i charytatywną otrzymał wiele odznaczeń, 
medali honorowych i wyróżnień, z których najważniejsze to: Srebrny 
Krzyż Zasługi, Srebrna Odznaka Honorowa Gryfa Zachodniopomor-
skiego, Medal „Zasłużony dla Powiatu Choszczeńskiego”, Odznaka 
honorowa „Za zasługi dla Miasta i Gminy Drawno”, Statuetka Dra-
wianin Roku 2012, Super Statuetka Barnima, Wyróżnienie promo-
cyjne „Dęby Powiatu Choszczeńskiego”, Zasłużony dla sportu i wiele 
innych.
Pan Andrzej Konopelski udziela się społecznie. Uczestniczy aktywnie 
w życiu religijnym, społecznym, kulturalnym i sportowym swojego 
środowiska. W latach jego działalności w LKS „Świt” Barnimie wy-
budowano nowy obiekt sportowy: boisko i szatnię wraz z pokojami 
gościnnymi.
Pan Konopelski jest również mocno zaangażowany w udzielanie po-
mocy dla osób potrzebujących (biednych, chorych, samotnych) i ich 
rodzin oraz dla dzieci z całej parafii Barnimie. Wraz z wolontariu-
szami i współpracownikami w okresie 25 lat zorganizował ponad 180 
imprez charytatywnych: festynów, wycieczek, kolonii, zabaw mikołaj-
kowych z paczkami, pielgrzymek dla emerytów i rencistów, i innych 
spotkań, z których łącznie skorzystało około 17.000 osób. Jest pomy-
słodawcą i organizatorem 17 bali charytatywnych, z których dochód 
przeznaczony był na letni wypoczynek dzieci z najuboższych rodzin. 
Ponadto przez wiele lat brał czynny udział w organizacji Wielkiej Or-
kiestry Świątecznej Pomocy, wspierał organizację Dni Papieskich w 
Drawnie, był fundatorem nagród w Turnieju sołectw i okazjonalnych 
spotkań sołeckich. Mówi się, że jest to człowiek instytucja, ponieważ 
nie tylko prowadził równolegle dwie prężnie działające formacje (klub 
sportowy i Caritas), ale aktywnie uczestniczy w życiu parafii, gminy 
i powiatu. Stało się to możliwe także dzięki temu, że potrafi skupić 
wokół siebie podobnych sobie ludzi, którzy chcą działać i pomagać 
drugiemu człowiekowi.

dokończenie na następnej stronie
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TECHNICZNY ODBIÓR ROBÓT BUDOWLANYCH 
W SZKOLE PODSTAWOWEJ W DRAWNIE

DRAWIEŃSKIE PRZEDSZKOLAKI 
„BABCIOM I DZIADKOM”

Pan Jakub Buchajczyk jest rodowitym Drawianinem. Ukończył 
drawieńską szkołę a następnie Technikum Logistyczne. Jest szczę-
śliwym małżonkiem Natalii i ojcem Ignasia. 
Od 2015r. prowadzi gospodarstwo rolne, które  stale modernizuje 
i rozwija. 
Pasją Pana Kuby jest kamerowanie i tworzenie filmów Video. 
Utworzył i prowadzi kanał w serwisie YouTube. Tematyką jest 
tu oczywiście strefa rolnicza i pokazanie życia rolnika w czasie 
rzeczywistym gdzie dzielnie towarzyszy mu żona. W swoich re-
portażach promuje również walory przyrodnicze Gminy Drawno. 
Kanał zdobył już niemal 35 tys. subskrypcji, a filmy zdobywają po 
kilkadziesiąt tysięcy odbiorców. Można powiedzieć, że łączy przy 
tym dwie pasje - zamiłowanie do rolnictwa oraz nagrywanie i two-
rzenie filmów. Dzięki temu powstało wiele reportaży z wydarzeń 
kulturalnych i społecznych Gminy Drawno, które w nowoczesnym 
wydaniu promują naszą gminę np. „Śladami Wedlów i Drawień-
skich Krasnali”, skrót „Lata nad Drawą”, film na Dzień Osadnika 
i Kombatanta „Historia jakiej jeszcze nie znacie”, „Rozświetlamy 
Drawno razem z Coca Colą”; przy współpracy z Drawieńskim 
Ośrodkiem Kultury „Alicja w Krainie czarów”, „Dzień Babci i 
Dziadka” i relacja na żywo z Finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej 
Pomocy w Drawnie. 

Wydarzenie zakończył piękny muzyczny koncert w wykonaniu 
szczecińskich artystów zespołu „STEREO”. W programie balla-
dy i standardy jazzowe. Moderatorem koncertu był pan Dariusz 
Koronczewski.
Uroczystego podsumowania obchodów dokonał Burmistrz 
Drawna dziękując wszystkim za przybycie i udział, składając 
gratulacje wszystkim wyróżnionym.
A. Łukasik

3 lutego br. odbył się odbiór techniczny robót budowlanych in-
westycji   pn. „Wzrost efektywności energetycznej budynków 
użyteczności publicznej w Drawnie”.  W ramach tej inwestycji 
przebudowany i wyremontowany został budynek szkoły podsta-
wowej wraz z kompleksową termomodernizacją oraz dach na 
budynku przedszkola.
Wykonawcą robót było Przedsiębiorstwo Produkcyjno Usługo-
we LIDEX Andrzej Polak z siedzibą w Choszcznie.
Na realizację zadania uzyskano dofinansowanie ze środków Rzą-
dowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicz-
nych w wysokości 90% wartości inwestycji.
Całkowita wartość robót to ponad 4 miliony złotych.
A. Łukasik

W czwartek tj. 5 stycznia br. w Drawieńskim Ośrodku Kultury 
dzieci z klas III A i III B ze Szkoły Podstawowej w Drawnie wy-
stąpiły w jasełkach, które zostały przygotowane pod kierunkiem 
Pań: Mirosławy Lewandowskiej i Wiktorii Brzozowskiej.
W jasełkach nie zabrakło kolęd, pastorałek, recytacji oraz wielu 
innych ciekawych elementów w wykonaniu zdolnych młodych 
artystów. Uroku całemu widowisku dodało wyjątkowe prze-
słanie, które mówi, że czar świąt znika przykryty mgłą dóbr 
doczesnych,  a to co najważniejsze, czyli oczekiwanie na świę-
ta, ubieranie choinki, wigilijny stół, śpiewanie kolęd, łamanie 
się opłatkiem, czy ogólnie - możliwość spotkania się z rodziną 
schodzi na dalszy plan, a ludzi -ocenia się poprzez pryzmat po-
siadania.
Za tak piękny występ dzieciom pogratulował i podziękował 
obecny na spektaklu Burmistrz Drawna Andrzej Chmielewski. 
Do podziękowań dołączył słodki upominek.
Bardzo dziękujemy wszystkim dzieciom, które wzięły udział w 
tej wyjątkowej inscenizacji, nauczycielom i rodzicom za ogrom 
pracy, a widzom za tak liczne przybycie. GRATULACJE!!!
A. Łukasik
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UROCZYSTE OTWARCIE INWESTYCJI ZREALIZOWANEJ W RAMACH 
PROJEKTU PN. „PAPIESKI SZLAK KAJAKOWY NA DRAWIE I KORYTNICY 
SZANSĄ ROZWOJU REGIONU” W POŁĄCZENIU Z POWITANIEM WIOSNY

SPOTKANIE ROLNIKÓW Z POSŁEM NA SEJM RP CZESŁAWEM HOCEM

We wtorek 21 marca br. odbyło się uroczyste otwarcie inwestycji 
zrealizowanej w ramach projektu pn. „Papieski Szlak Kajakowy na 
Drawie i Korytnicy szansą rozwoju regionu”. 

To jedna z ważniejszych inwestycji w gminie Drawno. Inwesty-
cja objęła m.in. remont szatni sportowej, utwardzenie ciągów ko-
munikacyjnych wraz z parkingiem, remont hangaru wraz         z 
utwardzeniem terenu, wzmocnieniem nabrzeża i budową pomostu, 
oświetlenie terenu boiska i parku, utwardzenie ścieżek w parku wraz 
z budową elementów sprawnościowych, zagospodarowanie terenu 
parku z wycinką drzew i krzewów.
Temu wydarzeniu towarzyszyło powitanie wiosny przez przedszko-
laków i uczniów szkoły podstawowej wraz z wychowawcami, uczest-
ników Środowiskowego Domu Samopomocy w Drawnie, słuchaczy 
Drawieńskiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku, członków Polskiego 
Związku Wędkarskiego w Drawnie, członków Towarzystwa Przyja-
ciół Ziemi Drawieńskiej, członków Lokalnej Organizacji Turystycz-
nej Wokół Drawy oraz mieszkańców gminy Drawno.
Tradycyjnym zwyczajem związanym z pierwszym dniem wiosny - 
najpiękniejszą porą roku, na którą wszyscy czekamy z wielką nie-
cierpliwością jest topienie lub palenie Marzanny. 
Przygotowana przez uczniów Kukła, wykonana z różnych materia-
łów na podobiznę sylwetki kobiety, aby zasymbolizować odejście 
zimy i początek wiosny – została spalona. 
Były również wiosenne motywy wykonane własnoręcznie przez 
dzieci i młodzież, były pląsy gry i zabawy z chustami animacyjnymi 
oraz tańce i śpiewy.
Uroczystego otwarcia inwestycji dokonał Burmistrz Drawna An-
drzej Chmielewski wraz z zaproszonymi gośćmi m.in. Anną Bań-
kowską Członkiem Zarządu Województwa Zachodniopomorskiego, 
Damianem Gresiem Dyrektorem Wydziału Współpracy Teryto-
rialnej i Turystyki UM w Szczecinie, Aleksandrem Dementiewem 
Przewodniczącym Rady Miejskiej w Drawnie i Andrzejem Górskim 
Prezesem LOT Wokół Drawy.
Burmistrz przedstawił zakres wykonanej przez gminę inwestycji i 
podziękował wszystkim zaangażowanym w jej realizację.
Dla uczestników spotkania przygotowano ognisko z kiełbaskami i 
poczęstunek.
A. Łukasik

W piątek, 24 lutego br. w Drawieńskim Ośrodku Kultury w 
Drawnie na zaproszenie Rolników i Związku Zawodowego 
Solidarność Rolników Indywidualnych Powiatu Choszczeń-
skiego odbyło się spotkanie z Posłem na Sejm RP Czesławem 
Hocem.

Głównym celem spotkania było zaprezentowanie i omówienie 
trudnej sytuacji ekonomicznej rolników spowodowanej napły-
wem olbrzymiej ilości zbóż z Ukrainy oraz planem wdrażania 
Wspólnej Polityki Rolnej w roku 2023.
Organizatorem spotkania był Pan Łukasz Buchajczyk, który 
oznajmił, że: „chcemy przedstawić trudną sytuację ekonomicz-
ną gospodarstw rolnych w powiecie choszczeńskim i powiatach 
ościennych. Chcemy regulacji cen, chcemy aby wschodnie płody 
rolne trafiały do krajów afrykańskich, a Polska, była tylko krajem 
tranzytowym”.
W spotkaniu uczestniczyli burmistrzowie i przedstawiciele gmin 
powiatu choszczeńskiego, w tym Burmistrz Drawna Andrzej 
Chmielewski, przedstawiciele Ośrodka Doradztwa Rolniczego 
w Barzkowicach, przedstawicieli instytucji związanych z rolnic-
twem, radni powiatowi i gminni, a przede wszystkim rolnicy po-
wiatu choszczeńskiego i powiatów ościennych.
Główne postulaty, jakie zostały wysunięte podczas dyskusji to: 
tranzyt zboża ukraińskiego, systemowe rozwiązania pomocowe 
dla rolników i dopłata do paliwa rolniczego.
A. Łukasik
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NADLEŚNICZY NADLEŚNICTWA DRAWNO SŁAWOMIR WENCEL ODSZEDŁ NA EMERYTURĘ

PIERWSZE SPOTKANIE ZESPOŁU 
DS. OPRACOWANIA „STRATEGII ROZWOJU 

GMINY DRAWNO NA LATA 2021-2030”

ZBIÓRKA ŻYWNOŚCI W RAMACH AKCJI „TAK POMAGAM”

4 stycznia br. w Urzędzie Miejskim w Drawnie odbyło się pierw-
sze spotkanie Zespołu ds. opracowania „Strategii Rozwoju Gmi-
ny Drawno na lata 2021-2030”, powołanego Zarządzeniem Bur-
mistrza Drawna Andrzeja Chmielewskiego
W skład Zespołu powołane zostały następujące osoby:
1. Mariola Kowalewska – Sekretarz Gminy, Przewodnicząca Ze-
społu
2. Bogdan Buchajczyk – Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w 
Drawnie
3. Adam Emilianowicz – Radny Rady Miejskiej w Drawnie
4. Grzegorz Wiśniowski – Kierownik Referatu Planowania In-
westycji i Ochrony Środowiska UM w Drawnie
5. Ewelina Wiśniowska – Kierownik Referatu Organizacyjno- 
Administracyjnego UM       w Drawnie
6. Joanna Markiewicz – Dyrektor Szkoły Podstawowej w Draw-
nie
7. Izabela Kowalczyk – Dyrektor Drawieńskiego Ośrodka Kul-
tury
8. Beata Wasilewska – p.o. Dyrektor Przedszkola Miejskiego w 
Drawnie
9. Anna Kozłowska – Kierownik Środowiskowego Domu Samo-
pomocy w Drawnie
10. Barbara Zajączkowska – Dyrektor Biblioteki Publicznej w 
Drawnie
11. Grzegorz Zieliński – Kierownik Miejsko-Gminnego Ośrod-
ka Pomocy w Drawnie
12. Krystyna Pietrzkiewicz - Prezes Drawieńskiego Uniwersyte-
tu Trzeciego Wieku
13. Tadeja Hołownia – Przewodnicząca Gminnej Rady Senio-
rów W Drawnie.
Spotkanie rozpoczął Burmistrz Drawna, podkreślając, jak waż-
ny jest to dokument dla naszej gminy, ponieważ wyznacza pod-
stawowe kierunki rozwoju w perspektywie długofalowej. Zazna-
czył, iż Strategia ma za zadanie przede wszystkim eliminować 
istniejące bariery, na rzecz wykorzystywania lokalnych atutów, 
w konsekwencji prowadzić do poprawy życia mieszkańców 
Gminy Drawno. Zaprosił uczestników do wspólnej pracy nad 
dokumentem.
Przewodnicząca Zespołu przedstawiła harmonogram prac nad 
Strategią. Omówiła również ankietę, której celem jest poznanie 
opinii mieszkańców w sprawach najistotniejszych w kontekście 
dalszego rozwoju Gminy Drawno.
W obecnym czasie firma opracowująca projekt Strategii przygo-
towuje część diagnostyczną. 
Serdecznie dziękujemy mieszkańcom naszej gminy, którzy prze-
słało do nas wypełnioną ankietę (160 ankiet). Wszystkie pozy-
skane informacje i uwagi zostaną przeanalizowane i wykorzy-
stane podczas dalszych prac nad Strategią Rozwoju Gminy.
A. Łukasik

W dniach 17-18 marca 2023 r. w ramach akcji Tak Pomagam, wolonta-
riusze Parafialnego Zespołu Caritas w Barnimiu zorganizowali zbiórkę 
żywności w markecie DINO w Drawnie. Wolontariusze Jolanta i Jan 
Kucharscy, Elżbieta Szumotalska, Ewa Lewdańska, Dorota i Andrzej 
Konopelscy i wolontariusze szkolni Oktawia i Antonina zebrali około 
135 kg żywności. Wśród zebranych artykułów, najwięcej zebrano ma-
karonu, mąki, cukru, konserw, kaszy, ryżu, oleju i herbaty. Transportem 
darów do biura caritas zajęła się wolontariuszka  Katarzyna Maćkowiak.
Z zebranych artykułów caritas przygotuje 15 paczek świątecznych dla 
seniorów.
Parafialny Zespół Caritas w Barnimiu składa serdeczne podziękowania 
wszystkim ludziom dobrej woli, którzy nie przeszli obojętnie obok na-
szej zbiórki.
Serdeczne Bóg Zapłać za wasze dobre serce.

W piątek 20 stycznia 2023 roku w Łasku odbyła się uroczystość po-
żegnania Nadleśniczego Nadleśnictwa Drawno Sławomira Wencla, 
który po 43 latach pracy w Lasach Państwowych odszedł na zasłu-
żoną emeryturę.
W uroczystości wzięło udział wielu zaproszonych gości, m.in. przed-
stawiciele Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Szczecinie, 
władze samorządowe i nadleśniczowie. Gminę Drawno reprezen-
tował Burmistrz Drawna Andrzej Chmielewski. W podziękowaniu 
za wieloletnią, dobrą współpracę oraz za wspieranie inicjatyw spo-
łecznych w gminie Drawno wręczył panu Sławomirowi Wenclowi 
honorową statuetkę „Drawieńskie Żurawie”.
Podziękował także za lata ciężkiej pracy na rzecz Lasów Państwo-
wych, życząc aby przejście w stan zasłużonego odpoczynku i rozpo-
częcie kolejnego etapu życia był czasem spokoju, radości i długich 
lat życia w zdrowiu.

Od 27 stycznia 2023 roku funkcję Nadleśniczego Nadleśnictwa 
Drawno pełni pan Arnold Haręźlak. Panu Nadleśniczemu życzymy 
dobrej i owocnej współpracy z naszym samorządem.
A. Łukasik
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DRAWIEŃSKIE PRZEDSZKOLAKI „BABCIOM I DZIADKOM”

W okresie od grudnia 2022 do połowy marca odbyły się 3 sesje Rady 
Miejskiej w Drawnie. Podczas grudniowej sesji najważniejszym punk-
tem porządku obrad było przyjęcie budżetu Gminy Drawno na 2023r. 
W uchwale budżetowej ustalono dochody budżetu w kwocie 
35.744.297,36 zł (dochody bieżące – 23.446.184,36 zł i dochody mająt-
kowe – 12.298.113,00 zł), a wydatki w kwocie 39.570.933,36 zł (wydat-
ki bieżące – 25.476.284,36 zł i wydatki majątkowe – 14.094.649,00 zł). 
Planowany deficyt budżetowy ustalono w kwocie 3.826.636,00 zł, który 
zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z tytułu zaciągniętych 
kredytów i pożyczek oraz z tytułu wolnych środków. W budżecie ustalo-
no m.in. wydatki w ramach funduszu sołeckiego w wys. 263.287,48 zł., 
wydatki związane z funkcjonowaniem kosztów systemu gospodarowa-
nia odpadami komunalnymi w wys. 2.012.930,00 zł. 
Wpływy do budżetu gminy z tytułu subwencji oświatowej na 2023r. 
wynoszą 3.552.150,00 zł, natomiast wydatki na realizację zadań związa-
nych z realizacja zadań oświatowych zostały zaplanowane w wysokości 
7.821.501,00 zł.
W posiedzeniu uczestniczyło 13 radnych, za przyjęciem budżetu było 10 
radnych,    a 3 osoby wstrzymały się od głosu.
Podczas grudniowej sesji Radni podjęli jeszcze 8 uchwał m.in. w spra-
wach uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Drawno na 
lata 2023-2038 oraz uchwalenia Rocznego Programu Współpracy Gmi-
ny Drawno z organizacjami pozarządowymi na 2023r. Realizacja zadań 
publicznych przy udziale organizacji pozarządowych w znaczący spo-
sób wpływa na poprawę warunków życia mieszkańców oraz na rozwój 
naszej gminy. Aby współpraca ta odbywała się w sposób prawidłowe w 
Programie zostały czytelne zasady tej współpracy. Dzięki temu organi-
zacje pozarządowe mogą składać oferty na realizację zadań publicznych 
w obszarach wskazanych w tym Programie.
Podczas kolejnych dwóch sesji Radni pracowali zgodnie z przyjętym 
porządkiem obrad. Podjęli uchwały m.in. w sprawie zmian do budżetu 
Gminy na 2023r.; w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Osłonowego 
„Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2023 w Gminie Drawno; w sprawie 
uchwalenia statutów sołectw oraz utworzenia Zespołu Szkolno-Przed-
szkolnego w Drawnie.
Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r o samorzą-
dzie gminnym, organizację i zakres działania jednostki pomoc-
niczej określa rada gminy odrębnym statutem, po przeprowadze-
niu konsultacji z mieszkańcami. Jednostki pomocnicze w naszej 
gminie to 12 sołectw, które funkcjonują w oparciu o swoje statuty. 
Obowiązujące statuty dla sołectw Gminy Drawno uchwalone zosta-
ły Uchwałą Nr VII/43/07 Rady Miejskiej w Drawnie z dnia 27 czerw-
ca 2007r. i dwukrotnie Rada podejmowała uchwały zmieniające. Treść 
obowiązujących statutów wymagała doprecyzowania niektórych jego 
postanowień bądź uregulowania spraw do tej pory nieunormowanych                      
w sposób wyczerpujący oraz dostosowania treści statutów do orzecznic-
twa sądowego. Wszystkie Sołectwa zaopiniowały projekt uchwały po-
zytywnie.
Zgodnie z art. 91 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016r. Prawo oświato-
we, na podstawie art. 29 ust. 1 pkt 1 rada gminy wykonująca zadania i 
kompetencje organu prowadzącego może połączyć w zespół prowadzo-
ną przez siebie szkołę podstawową z prowadzonym przez siebie przed-
szkolem mającym siedzibą na obszarze objętym obwodem tej szkoły. 
Tworząc zespół szkolno – przedszkolny należy nadać mu akt założyciel-
ski i statut. 
Zespół szkolno – przedszkolny nie jest szkołą, lecz jednostką organiza-
cyjną i nie skutkuje przekształceniem placówek wchodzących w skład 
zespołu. Połączenie szkoły podstawowej i przedszkola z mocy prawa  nie 
narusza odrębności rad pedagogicznych, rad rodziców oraz samorządu 
uczniowskiego. Przedszkole nie tylko ma siedzibę w obwodzie Szkoły 
Podstawowej, ale przede wszystkim odległość usytuowania budynków 
tych placówek wynosi zaledwie ok 100m. 
Głównymi przesłankami przemawiającymi za utworzeniem Zespołu są:
1) od 2021 roku nie zgłosił się żaden kandydat do konkursu na stano-
wisko dyrektora Przedszkola Miejskiego w Drawnie. Ponieważ żaden 
pracownik Przedszkola nie posiada wymaganych kwalifikacji do peł-
nienia stanowiska Dyrektora organ prowadzący musiał już dwukrotnie 
powierzać pełnienie obowiązków Dyrektora nauczycielowi Przedszkola 
na okres 10 miesięcy;
2) brak chętnych nauczycieli do nauczania języków obcych,
3) z powodu złego stanu stołówki szkolnej, która została zlikwidowana, 
w roku szkolnym 2022/2023 uczniowie Szkoły Podstawowej korzystają z 
obiadów przygotowywanych w kuchni Przedszkola,
4) problemy z naborem na stanowisko głównego księgowego w jednost-
kach.
Utworzenie Zespołu jest podyktowane przede wszystkim dobrem dzieci 
i ich rodziców, będzie korzystne ze względów dydaktyczno-wychowaw-
czych, utworzone zostaną warunki do większej integracji środowisk na-

uczycieli, rodziców i uczniów. 
Dyrektor Zespołu zyskuje zwiększone grono kadry, zarówno pedago-
gicznej, jak i administracyjnej i obsługi. Połączenie jednostek ma także 
na celu lepsze zarządzanie zespołem, w szczególności jeśli chodzi o bar-
dziej efektywne dysponowanie kadrami w obliczu niżu demograficzne-
go i niepożądanych skutków zmian w oświacie. Pozwala  na swobodny 
ruch kadrowy, zwłaszcza w przypadku koniecznych zastępstw, co wy-
jątkowo dobrze sprawdzi się w przypadku braków kadrowych spowo-
dowanych stanem chorobowym i urlopem dla poratowania zdrowia 
nauczyciela. Nauczyciele, mający dotychczas kilka godzin pensum w 
arkuszu organizacyjnym jednej placówki niejednokrotnie będą mieli 
możliwość pozyskania większej ilości godzin. Dyrektor Zespołu będzie 
dysponował lepszą ofertą pracy niż dyrektor przedszkola dla zatrudnie-
nia specjalistów, nauczycieli języków obcych i religii. Nie jest planowana  
żadna redukcja zatrudnienia, a wręcz przeciwnie – utworzenie Zespołu 
ma zwiększyć ochronę i stabilność zatrudnienia pracowników. Z kolei 
dzieci z Przedszkola będą miały ułatwiony dostęp do pedagogów, psy-
chologa czy logopedy.  Funkcjonowanie placówek w Zespole daje szan-
sę na mniejszy poziom stresu dziecka w związku z rozpoczęciem nauki 
w szkole, gdyż część nauczycieli będzie już dziecku znana. Powiązanie 
procesu dydaktycznego na poszczególnych etapach kształcenia będzie 
miało pozytywny wpływ na ciągłość nauczania, diagnozowanie proble-
mów wychowawczych, przekazywanie wiedzy o uczniach i wyrównywa-
nie braków edukacyjnych. Przedszkole, w razie konieczności lub chęci, 
okazjonalnie będą miały do dyspozycji sale szkolne i salę gimnastyczną 
Szkoły w Drawnie (np. na zorganizowanie imprezy z udziałem dzieci i 
rodziców). Sekretariat Zespołu będzie znajdował się w budynku szkoły 
podstawowej, stołówka szkolna w budynku przedszkola. 
Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez związki zawodo-
we i rady pedagogiczne szkoły i przedszkola. 
Wszystkie uchwały są do wglądu w Urzędzie Miejskim w Drawnie w 
godzinach pracy Urzędu oraz na stronie www.bip.drawno.pl w zakładce 
„SYSTEM  RADA”. W zakładce tej znajdują się również relacje z obrad 
Rady oraz imienne wyniki głosowań.

Informacja z posiedzeń Rady Miejskiej w Drawnie

Dzień Babci i Dziadka to wyjątkowy dzień. Babcia i Dziadek to słowa, 
które każdemu dziecku kojarzą się z ciepłem, miłością i wszystkim, co 
dobre. 
Z tej okazji w dniu dzisiejszym w Drawieńskim Ośrodku Kultury przed-
szkolaki z grup: Kubusie, Tygryski i Biedronki pod czujnym okiem wy-
chowawczyń zaprezentowały wiersze, piosenki oraz tańce, które ćwi-
czyły na tą uroczystość z wielkim zaangażowaniem. Wykonały również 
samodzielnie przepiękne laurki, które wręczyły bliskim.
Licznie przybyli Babcie i Dziadkowie wraz z rodzinami, mieli okazję 
podziwiać swoje wnuki w specjalnie dla nich przygotowanym progra-
mie artystycznym. W przepięknej scenografii oraz wyjątkowej atmos-
ferze, przedszkolaki przedstawiły niezwykłe i wzruszające widowisko. 
Brawo !!!
To była naprawdę wyjątkowa uroczystość, pełna uśmiechu, radości i 
dumy. 
Za przygotowanie tak pięknego widowiska paniom: Beacie Wasile-
wicz - Dyrektorowi Przedszkola, wychowawcom grup: Bożenie Radek, 
Michalinie Pawlak, Wiolecie Czerwieniec, Justynie Wojtkiewicz oraz 
pozostałym paniom, które były zaangażowane w przygotowanie dzieci 
- podziękował Burmistrz Drawna Andrzej Chmielewski.
Wręczając słodki upominek młodym, fantastycznym artystom podkre-
ślił iż występ wzbudził wśród zgromadzonych gości wiele pozytywnych 
emocji i wzruszeń. Dał poczucie wytchnienia, zapomnienia i oderwa-
nia się od problemów codzienności.
GRATULACJE I PODZIĘKOWANIA !!!
A. Łukasik
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PONAD 7 MILIONÓW DLA GMINY DRAWNO NA 
KANALIZACJĘ

INFORMACJA O ZAKOŃCZENIU REALIZACJI PROJEKTU

ZAKOŃCZENIE „MAŁEGO STRAŻAKA” 
PRZEZ OSP W BRZEZINACH

Burmistrz Drawna przypomina o możliwości 
składania zgłoszeń o udzielenie grantu 

na wymianę źródeł ciepła i termomodernizację 
budynków mieszkalnych

19 grudnia 2022 roku w Urzędzie Miejskim w Drawnie Bur-
mistrz Drawna Andrzej Chmielewski podpisał umowę na jedną 
z największych inwestycji, jaka będzie realizowana na terenie 
gminy Drawno. Umowa została podpisana w obecności posła 
na Sejm RP Czesława Hoca, przedstawiciela Banku Gospodar-
stwa Krajowego Katarzynę Korzekwa-Kubiak, Przewodniczące-
go i Wiceprzewodniczącego RM w Drawnie, Skarbnika Gminy 
z przedstawicielem firmy DREN sp. z. o.o z siedzibą w Reczu 
Maciejem Kwaśnikiem. 
Główne zadanie inwestycji to „Poprawa gospodarki wodno-ka-
nalizacyjnej na terenie gminy Drawno” poprzez budowę kana-
lizacji sanitarnej (grawitacyjnej i tłocznej) z przepompowniami 
ścieków na odcinku Barnimie – Drawno oraz budowę sieci wo-
dociągowej na odcinku Niemieńsko Oczyszczalnia – Niemień-
sko Zamek.
Potężne wsparcie finansowe inwestycji będzie służyło kom-
pleksowemu rozwiązaniu problemów związanych z gospodarką 
wodno-ściekową i doprowadzenie stanu gospodarki wodno-
-ściekowej  do stanu zgodnego z obowiązującymi przepisami 
środowiskowymi - powiedział Burmistrz Drawna. Podziękował 
wszystkim tym, którzy przyczynili się do pozyskania tak olbrzy-
mich środków dla gminy Drawno. 
Poseł Czesław Hoc w swoim wystąpieniu podkreślił piękne 
walory przyrodnicze i turystyczne Gminy Drawno dodając, że 
dzięki takim inwestycjom tereny stają się bardziej atrakcyjne i 
zatrzymują mieszkańców przed wyjazdem. „Warto zatrzymać 
młodych, aby się kształcili i wracali na ziemię drawieńską” - po-
wiedział Poseł.
Wartość podpisanej umowy wynosi 7 298 000,00 zł brutto. In-
westycja dofinansowana jest ze środków Rządowego Funduszu 
Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych w wysokości 95 
% wartości Inwestycji.
Termin realizacji inwestycji zaplanowano do 31 grudnia 2024 
roku.
A. Łukasik

Z przyjemnością informujemy, że zakończyła się realizacja pro-
jektu pod nazwą: „Wyposażenie służb ratownictwa w specjali-
styczny sprzęt wykorzystywany w sytuacjach wystąpienia zja-
wisk katastrofalnych lub poważnych awarii poprzez zakupienie 
samochodu ratowniczo-gaśniczego dla OSP w Drawnie” obję-
tego umową o dofinansowanie nr RPZP.03.04.00- 32- C028/18.
Wartość całkowita projektu wyniosła 292 005,00 złotych. 
Wysokość dofinansowania 214  200,00 złotych. Wkład Gminy 
Drawno w realizację projektu stanowiła kwota 77  805,00 zło-
tych.
Zadanie realizowane w ramach Osi priorytetowej RPZP.03.00.00 
Ochrona środowiska i adaptacja do zmian klimatu, Działanie 
RPZP.03.04.00 Adaptacja zmian do klimatu.

Zadanie jest realizowane w ramach Programu pn. „Termomoderniza-
cja budynków jednorodzinnych. Zachodniopomorski Program Anty-
smogowy Regionalny Program Operacyjny Województwa Zachod-
niopomorskiego 2014-2020- Działanie 2.15 ”. Projekt grantowy pn. 
„Termomodernizacja budynków jednorodzinnych w Gminie Drawno”. 
Szczegóły dotyczące naboru na stronie www.drawno.pl lub w Urzędzie 
Miejskim w Drawnie ul. Kościelna 3, 73-220 Drawno pok. nr 4.

Informujemy, że Ochotnicza Straż Pożarna w Brzezinach  po 
podpisaniu umowy na dotację z Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Koszalinie zakoń-
czyła realizację umowy 2022D4929K na dofinansowanie zada-
nia „Dofinansowanie zakupu sprzętu i wyposażenia jednostek 
Ochotniczych Straży Pożarnych ,,Mały Strażak” - 2022”.
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To był niezapomniany wieczór - z okazji Dnia Kobiet w sali wi-
dowiskowej Wedel Drawieńskiego  Ośrodka Kultury odbył się 
KONCERT ŻYCZEŃ - PANOWIE - PANIOM. To wydarzenie 
zostało przygotowane przez Panią Izabelę Kowalczyk. Składało 
się ono z występów poetyckich oraz występów wokalnych prze-
platanych narracją o kobietach utrzymaną w tonie żartobliwym 
z nutą sentymentalną za każdym razem ze spersonalizowanymi 
życzeniami. Całość poprowadził fenomenalnie Pan Piotr Ja-
rzyna- który jednocześnie wprowadził nas w klimat koncertu 
piosenką „Tobie ta pieśń” zespołu Breakout. – wykonaną przy 
własnym akompaniamencie na gitarze, a zakończył hymnem ku 
czci kobiet „Polska Madonno”.  W koncercie życzeń wystąpili w 
niepowtarzalnej interpretacji utworów poetyckich:
Pan Piotr Jarzyna - wieloletni dyrektor Drawieńskiego Ośrodka 
Kultury, działacz społeczny-w roli prowadzącego koncert,
Pan Aleksander Dementiew - Przewodniczący Rady Miejskiej w 
Drawnie
Pan Bogdan Buchajczyk - Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej 
w Drawnie
Pan Wojciech Wiśniowski - Radny Rady Miejskiej w Drawnie
Pan Patryk Krykwiński - Radny Rady Miejskiej w Drawnie
Pan Jerzy Dworzański - Radny Rady Miejskiej w Drawnie
Pan Albert Polarczyk - Prezes Komunalnego Zakładu Usługowo 
- Handlowego w Drawnie
Pan Marek Bruzi - marynarz, a z zamiłowania muzyk, autor wła-
snych piosenek
Pan Jan Michniewicz - Radny Rady Miejskiej poprzednich ka-
dencji, członek DUTW, członek zespołu ANIBABKI
Pan Jan Urbanowski-niezmiennie dyrektor Gimnazjum Publicz-
nego im. Saperów Polskich                   w Drawnie przez 20 lat
Pan Andrzej Konopelski - Radny Powiatu Choszczeńskiego, 
Członek Zarządu Powiatu Choszczeńskiego, Społecznik
Pan Krzysztof Barski - Prezes Ochotniczej Straży Pożarnej w 
Drawnie
Pan Wojciech Małysko - reprezentujący Lasy Państwowe Nadle-
śnictwo Drawno
Pan Marek Szulc-Sołtys Chomętowa.
Pan Jan Michniewicz - specjalnie dla Pań zaśpiewał we własnej 
aranżacji piosenkę „Kobieto”, w dodatku acappella. Wzruszający 
i niezwykle urzekający był występ Pana Marka Bruzi - który za-
śpiewał przy własnym akompaniamencie piosenkę do słów wła-
snego autorstwa.
Ponadto nasz drawieński koncert życzeń wzbogacili o swoje 
przepiękne występy:
GRUPA MY Z Choszczna - w osobie Pani Janiny Grejć, pana 
Władysława Tokarskiego oraz Pana Michała Lewandowskiego.
ZESPÓŁ FEERIA- w osobie - Sandra Żuk-Grzejszczyk, Hania 
Bruzi, Paulina Apoczkin - Domańska, Oskar Bajbuła.
Dziękuję Wam z całego serca za przyjęcie propozycji udziału w 
tak oryginalnym wydarzeniu. Dzięki Wam obchody Dnia Kobiet 
w Drawnie zapiszą się na długo w naszej pamięci.
Oprócz tego wyjątkowego koncertu na przybyłe Panie tego po-
południa czekały przepiękne upominki - przygotowane przez 
Panie:  Agnieszkę Kasprzak,, Magdalenę Michalczyk, Sylwię Ka-
czor, Agnieszkę  Biegniewską, Agnieszkę Kołodziejską i Monikę 
Michalak. Każda z Pań otrzymała wykonany ręcznie makramo-
wy breloczek do kluczy lub ozdobną zawieszkę do torebki wraz 
z pamiątkową kartką. Przepiękna scenografia, która dodawała 
uroku wydarzeniu również została przygotowana przez wyżej 
wymienione Panie - niezwykle zdolnych pracowników naszej 

drawieńskiej kultury. Pan Marek Gnysiński czuwał nad nagło-
śnieniem i oświetleniem tego wydarzenia, a Pani Krystyna Ku-
bicka nad częścią związaną z poczęstunkiem dla Was przygoto-
wanym w holu kina.
Ponadto w holu kina Pan Martin Kucma serwował dla Pań pysz-
ną kawę latte – całkowicie charytatywnie!
Jak widzieliście całość wydarzenia została uwieczniona, a nawet 
transmitowana na żywo na profilu Facebooka Drawieńskiego 
Ośrodka Kultury dzięki zaangażowaniu i pracy charytatywnej 
Pana Jakuba Buchajczyka, który zrealizował to wraz z Panem Pa-
trykiem Krykwińskim. To wydarzenie możecie cały czas oglądać 
pod adresem:
https://youtu.be/jf0oYp-hsyQ
Ponadto w holu kina wszystkich przybyłych gości witał Przewod-
niczący Rady Miejskiej w Drawnie - Pan Aleksander Dementiew 
wraz z Wiceprzewodniczącym Rady Miejskiej w Drawnie - Pa-
nem Bogdanem Buchajczykiem wręczając każdej przybyłej Pani 
kwiaty.
Życzenia w imieniu Burmistrza Drawna dla wszystkich Pań zło-
żył Pan Aleksander Dementiew.
To wydarzenie na pewno przejdzie do historii naszej miejscowo-
ści. Dziękuję - Panowie za obdarzenie mnie zaufaniem i zgodę na 
udział w tym oryginalnym przedsięwzięciu, dziękuję za zaanga-
żowanie, pracę wszystkim wyżej wymienionym osobom. Dzięki 
Wam to był cudowny Dzień Kobiet!
Dziękuję Wam, drogie Panie za tak liczne przybycie - sala pękała 
w szwach, a nam się serce radowało, że chciałyście spędzić ten 
czas z nami.
Zdjęcia z wydarzenia zrobiła dla Państwa Pani Izabela Kowal-
czyk. 
Izabela Kowalczyk

Koncert życzeń- Panowie – Paniom
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29.01.2023r. w Drawieńskim Ośrodku Kultury odbył się 31. Finał Wiel-
kiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. Może i w kraju się wiele działo, ale 
to co zrobili mieszkańcy naszej Gminy, to dopiero coś. Bo tu nie chodzi 
o pokazanie się, o granie na swoje konto, to, co zrobili nasi mieszkańcy, 
to jest bezcenne. Bo my się zjednoczyliśmy, bo my graliśmy do jednej 
bramki, bo my pokonaliśmy ograniczenia, które są domeną małych 
miejscowości. Chwalę nas, bo my zrobiliśmy wszystko i jeszcze więcej, 
żeby ten Finał był naprawdę wspaniały. A zrobili to ludzie o wielkich 
sercach i nie dlatego, że im za to płacą, ale dlatego, że każdy z osobna 
i wszyscy razem tego chcieli. Kiedy do mnie dzwoniliście i pisaliście, 
kiedy oferowaliście swoją pomoc, kiedy dorzucaliście to, czym mogli-
ście się dzielić, mimo zmęczenia się uśmiechaliście, kiedy dzwoniłam i 
mówiłam, że pilnie potrzebuję pomocy, gdy pytałam, kto na ochotnika, 
kto ma chęć, a Wy bez wahania mówiliście, że jesteśmy chętni do po-
mocy, to budowaliśmy coś więcej, niż tylko zwykłą akcję, budowaliśmy 
grupę, budowaliśmy jedność, budowaliśmy solidarność, budowaliśmy 
dobrą atmosferę, budowaliśmy nasz wspólny lokalny świat. DZIĘKUJĘ 
WAM za to z całego serca.
 A było tego naprawdę dużo. Na scenie trwały liczne wspaniałe występy 
artystyczne, w holu kina odbywała się loteria fantowa i gra prezentowa, 
w salach Środowiskowego Domu Samopomocy znajdowały się stoiska 
gastronomiczne, na zewnątrz był grill. A obraz tego, jak wiele się działo, 
znajduje się w poniższych podziękowaniach!
Podziękowania kieruję do Sztabu Głównego:
Anna Kozłowska, Dorota Konopelska, Agnieszka Kasprzak, Agnieszka 
Biegniewska, Magdalena Michalczyk, Agata Kolasa, Anna Sroczynska, 
Sylwia Kaczor, Agnieszka Kołodziejska, Ewelina Krykwińska, Martin 
Kucma, Tomasz Filar, Monika Ratajczyk - Filar, Magdalena Szpulak, 
Elżbieta Koziorowska, Iwona Osinska, Aneta Dzierbun, ogromne po-
dziękowania dla Kuby Buchajczyka, Patryka Krykwińskiego, Sławka 
Nowaka, Karola Żurowskiego za ogrom pracy w przygotowanie i prze-
prowadzenie tej niezwykłej transmisji na żywo, za stworzenie świetnej 
zapowiedzi, za nagranie Live’a z zapowiedzią tego, co będzie można zo-
baczyć i wylicytować.
Koła Gospodyń Wiejskich i Sołectwu Niemieńsko za pyszny bigos, So-
łectwu Brzeziny za te 1200 pierogów, naszym mieszkańcom, rodzicom 
za pyszne ciasta, Matin Kucma za kawę latte, Moniki Ratajczyk - Filar i 
Tomasza Filara za pyszną lemoniadę, gofry i naleśniki, Panu Tomasz Le-
wandowski, Krzysztofowi Kordyka oraz Pani Magdalenie Chełstowskiej 
za pyszną pajdę chleba ze smalcem i grillowane kiełbaski (tyle godzin 
na dworze...) za pyszny chleb Piekarni z Suliszewa Jolanta Garbicz, za 
ogórki do pajdy Panu Markowi Kockiemu, Romie Hrynkiewicz za opie-
kę i pracę w sali multimedialnej, Annie Barskiej, Elżbiecie Koziorow-
skiej, Urszuli Kojałowicz za sprzedaż ciasta, Pani Krystynie Kubickiej za 
stoisko z popcornem i ogarnięcie tego całego bałaganu po wydarzeniu, 
Agnieszce Kołodziejskiej za bigos i za kosz rozmaitości oraz stoisko z 
watą cukrową, Sylwii Kaczor za stoisko z warkoczykami i pomoc przez 
ostatnie dni, Agnieszce Kasprzak za malowanie twarzy i pomoc przy 
organizacji wydarzenia w ostatnim czasie, za dekorację, Anecie Dzier-
bun, Iwonie Osińskiej, Mirosławie Lewandowskiej za stoisko z loterią 
fantową oraz zbiórkę tych wszystkich fantów (a rodzicom i dzieciom za 
podzielenie się z nami tymi rzeczami), Agnieszce Biegniewskiej i Kata-
rzynie Lewandowskiej za czuwanie nad zbiórka pieniędzy przy licytacji 
i za odbiór nagród z gry prezentowej, Panu Zbigniewowi Bogdańskie-
mu za stoisko z losem szczęścia - grą prezentową, Dorocie Konopelskiej 
i Karolinie Ciesielskiej za liczenie pieniędzy w niedzielę i Andrzejowi 
Konopelskiemu za wspólne prowadzenie licytacji i pomoc przy liczeniu 
pieniędzy, Panu Aleksandrowi Dementiew za pomoc przy prowadzeniu 
licytacji i losowaniu, Magdalenie Osińskiej, Dawidowi Siekierzyckiemu, 
Magdalenie Szpulak za obsługiwanie połączeń telefonicznych, WO-
LONTARIUSZOM, którzy w ten deszczowy dzień kwestowali w naszej 
Gminie (Celina Hrynkiewicz, Julia Żabecka, Lidia Nowak, Michalina 
Michniewicz, Anna Sroczyńska, Nikodem Biegniewski, Szymon Brocki, 
Amelka Michałek, Iga Nowak, Artur Tulko, Krystian Wiatr, Ada Mi-
lewska, Oktawia Stanulewicz, Mają Borowiecka, Antonina Kozłowska), 
naszym dzielnym maskotkom - Amelce Michałek, Krystianowi Wiatr, 
Jakubowi Wiatr, Karolinie Hejza, za zorganizowanie meczu piłki nożnej 
Dawidowi Siekierzyckiemu i wszystkim grającym tego dnia piłkarzom, 
wszystkim występującym: Zespołowi Anibabki, DRAWIANKI, Gru-
pa My, zespołowi tańca Margarita oraz sekcji dziecięcej DOK, grupie 
rodziców i pracowników Przedszkola Miejskiego                            w 
Drawnie, dzieciom z grupy teatralnej DOK, Pracownikom i Uczest-
nikom Środowiskowego Domu Samopomocy w Drawnie, Hani Bru-
zi, dziecięcej sekcji wokalnej DOK, Panu Markowi Gnysińskiemu za 
nagłośnienie, zaangażowanym mieszkańcom Niemieńska, Kiełpina, 
BARNIMIA, Święciechowa - za zorganizowanie sprzedaży ciasta w Wa-
szych Sołectwach, Darczyńcom: Społecznej Straży Rybackiej z Draw-

na z Panem Mirosławem Hynkiem, Paniom: Halinie Sońcie, Danucie 
Kisiel, Agnieszce Kołodziejskiej, Kołu Gospodyń Wiejskich w Nie-
mieńsku, Domu Pomocy Społecznej w Brzezinach z Panią Sylwią Le-
śniak, Agnieszce Bozowskiej, Bogdanie Winnickiej, Weronice Wróbel 
- Słodko i Słono, Małgorzacie Sekleckiej, Karolinie Ciesielskiej, Jolancie 
Cieleckiej, Krzysztofowi Kordyka, Krzysztofowi Stanikowi, Prezeso-
wi Old Cruiser ze Szczecina wraz z Grupą Motocyklistów, Marcinowi 
Marcin, Stowarzyszeniu Historyczno - Eksploracyjnemu, Pan Toma-
szowi Maciągowi, Środowiskowemu Domowi Samopomocy w Draw-
nie, Agnieszce Biegniewskiej, Adamowi Zareckiemu, Drawieńskimu 
Parkowi Narodowemu z dyrektorem Panem Pawłem Bilskim, Panu 
Jerzemu Lisieckiemu, Malgorzacie Wiśniowskiej, Sławkowi Nowakowi 
i Pauli Kononowicz, Teresie i Jackowi Majchrzak, Stanisławowi Wziąt-
kowi - Członek Zarządu Województwa Zachodniopomorskiego, Pani 
Wioletcie Kaszak - Starosta Choszczeński, Pani Magdalenie Ptak-Dams 
firma Husqvarna, Zachodniopomorskiemu Bankowi Spoldzielczemu w 
Choszcznie, Panu Danielowi Durczewskiemu Firma Ubezpieczeniowa, 
Panu Martinowi Kućma, Panu Wojciechowi Małysko, Panu Andrzejo-
wi Chmielewskiemu, Pani Magdalenie Bącelak, Pani Annie Barskiej, 
Rafałowi Popielarczykowi - Cukiernia Bartoszek z Choszczna, Panu 
Dawidowi Siekierzyckiemu, Pani Elżbiecie i Zbigniewowi Majewskim - 
sklep Lewiatan Drawno, Pani Ewie Binieckiej - pracownia Ceramiczna 
DOK, Pani Beacie Gorkowienko, Pani Aldonie Moder, Zuzannie Bür-
ger, Pani Magdalenie Stepaniuk - pizzeria Porto Cervo z Recza, Panu 
Krzysztofowi Farbotko, Darczyńcy Magdzie i Darczyńcy Oli, iej, Danuta 
Szyler, Gminie Drawno i wielu osobom, które doniosły rzeczy do losu 
szczęścia. Dziękuję Panu Burmistrzowi i Gminie Drawno za wsparcie 
finansowe, dziękuję Radnym Rady Miejskiej w Drawnie za ufundowane 
nagrody głównej w grze prezentowej „LOS SZCZĘŚCIA”.
Dziękuję wszystkim licytującym, każdemu co ktoś kupił, wrzucił pie-
niążka do puszki, szczególnie dziękuję Pani Małgosi, Pani Paulinie, 
Panu Adamowi, Marii, Panu Grzegorzowi i Panu Irkowi. Dziękuję za 
zbiórkę do puszek w sklepie Manhattan - Państwo Dzierbunowicz, 
Kiosk Przemysłowo - Spożywczy Agnieszka Wiśniowska, Lewiatan - 
Państwo Majewscy.
Dziękuję dziś Annie Kozłowskiej, Magdzie Szpulak, Sylwii Kaczor, 
Agnieszce Kasprzak, Agnieszce Biegniewskiej, Ewelinie Krykwińskiej 
za cały dzień poświęcony na przeliczenie pieniędzy.
Ania Kozłowska-dziękuję za te ponad 900 pięknych zdjęć – pamiątek 
tego wydarzenia.
Dziękuję również za zdjęcia Pani Alicji Łukasiuk - z Centrum Informa-
cji Turystycznej w Drawnie. 
Dziękuję wszystkim tym anonimowym osobom, które dołożyły swoją 
cegiełkę do naszego finału.
Dziękujemy tym wszystkim, którzy nas oglądali, a było WAS ponad 
2000 osób. 
DZIĘKUJEMY ZA WSZYSTKO!
                                                                                                        Szef Sztabu #6056
                                                                                                        Izabela Kowalczyk

31.FINAŁ WIELKIEJ ORKIESTRY ŚWIĄTECZNEJ POMOCY W DRAWNIE
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CO SŁYCHAĆ W NASZYCH ŚWIETLICACH
Świetlica Wiejska w Barnimiu

W miesiącu grudniu w świetlicy w Barnimiu odbywały się przygoto-
wania do Wigilii dla osób starszych, schorowanych oraz samotnych z 
naszej parafii zorganizowanej przez Parafialny Zespół Caritas we współ-
pracy z opiekunem świetlicy w Barnimiu. Wykonana została dekoracja 
sali, gazetka tematyczna oraz stroiki świąteczne. Panie z Koła Gospodyń 
Wiejskich pracowały nad przygotowaniem kolęd oraz pastorałek, aby 
zgromadzonych przy wspólnej wieczerzy wprowadzić w magię świąt 
Bożego Narodzenia. Ponadto w Drawieńskim Ośrodku Kultury praco-
wałyśmy nad dekoracją do spektaklu The Wizard of Oz oraz przygoto-
wywałyśmy się do udziału w Wystawienniczym Jarmarku Bożonarodze-
niowym w Drawnie.

W styczniu trwały przygotowania do Dnia Babci i Dziadka - wykonana 
została dekoracja sali oraz upominki w postaci etui na okulary. Odbyła 
się również sprzedaż ciasta oraz uszyte zostały fartuszki, skrzaty i reni-
fery na los szczęścia i licytację na Wielką Orkiestrę Świątecznej Pomocy.

W czasie zimowego wypoczynku uczestnicy zajęć skorzystali z warsz-
tatów malowania na wodzie techniką ebru, wycinali, kolorowali oraz 
laminowali magnesy na lodówkę, tworzyli bajkowe kolorowanki za po-
mocą kredek, pasteli oraz farb plakatowych. Skorzystali również z gier 
planszowych oraz zabaw ruchowych. Odbyły się Walentynki dla Senio-
rów zorganizowane przez Parafialny Zespół Caritas, na które wykonana 
została dekoracja sali oraz upominki w postaci serduszek z filcu.
 W marcu odbyło się spotkanie z okazji Dnia Kobiet i Mężczyzn. Przy-
byli goście wysłuchali występu wokalnego pań z Koła Gospodyń Wiej-
skich oraz otrzymali upominki - panie -deseczki do krojenia malowane 
techniką ebru, a panowie- przypinki oraz drewniane breloczki.

Świetlica Wiejska w Kiełpinie

Wraz z Panią Sołtys, Anetą Skoczylas brałyśmy udział w Jarmarku Bożo-
narodzeniowym w Drawnie. Ponadto przez cały grudzień pracowaliśmy 
w świetlicy nad przygotowaniem ozdób świątecznych. Ponadto wspól-
nie z innymi pracownikami DOK tworzyliśmy scenografię do spektaklu 
The Wizard of Oz. 14.12.2022r. do Kiełpina zawitał również św. Mikołaj, 
by rozdać najmłodszym mieszkańcom Kiełpina podarki. Zostały wyko-
nane kalendarze na rok 2023. W styczniu wraz z dziećmi tworzyliśmy 
laurki na Dzień Babci i Dziadka, uczyliśmy się również piosenek  i wier-
szy. W Kiełpinie również wspieraliśmy WOŚP, można było w świetlicy 
częstować się pysznym ciastem. Podczas ferii część czasu spędziliśmy 
w Drawieńskim Ośrodku Kultury. Ponadto odbyły się u nas warsztaty 
tworzenia kwiatów z bibuły i foamiran oraz magnesów i bransoletek. 
Odbyły się również zajęcia kulinarne, a hitem był bal karnawałowy.

Świetlica Wiejska w Święciechowie

W grudniu w świetlicy odbywały się przygotowania do Jarmarku Bo-
żonarodzeniowego. Dzieci uczestniczyły w grach oraz zabawach. Wy-
konywały prace plastyczne tworząc ozdoby świąteczne. Dzieci wraz z 
dorosłymi brały udział we wspólnym pieczeniu pierniczków. Ponad-
to wspólnie z innymi pracownikami DOK tworzyliśmy dekorację do 
spektaklu „The Wizard of Oz”. Styczeń upłynął nam na zajęciach pla-
stycznych oraz przygotowaniach do WOŚP.  W lutym brałam udział w 
warsztatach tworzenia makramowych breloczków i wspólnie z paniami 
z DOK przygotowywałyśmy prezenty na Dzień Kobiet. Wraz z dzieć-
mi wzięłyśmy udział w warsztatach malowania mandali, w warsztatach 
tworzenia obrazów metodą string-art., w warsztatach rzeźbiarskich, w 
warsztatach decoupage oraz w warsztatach kulinarnych. Na początku 
marca odbyły się warsztaty tworzenia dekoracji wielkanocnych. 

Świetlica Wiejska w Niemieńsku

W grudniu na świetlicy trwały przygotowania do Jarmarku Bożona-
rodzeniowego w Drawnie. Dzieci ubierały choinkę oraz robiły ozdoby. 
Ponadto spotkała najmłodszych miła niespodzianka - odwiedził ich 
święty Mikołaj wręczając upominki. W Drawieńskim Ośrodku Kultury 
pracowałyśmy nad dekoracją do spektaklu The Wizard of Oz. Miesiąc 

styczeń rozpoczął się od porządków w świetlicy i segregacji materiałów 
potrzebnych do pracy z dziećmi. Dzieci robiły laurki i uczyły się wier-
szyków z okazji dnia Babci i Dziadka. Odbył się z tej okazji poczęstunek, 
na którym gościliśmy burmistrza Andrzeja Chmielewskiego wraz z rad-
nym powiatowym Andrzejem Konopelskim. Panowie złożyli solenizan-
tom życzenia i wręczyli skromne upominki. W miesiącu lutym dzieci 
wraz z panią świetlicową jeździły do Drawieńskiego Ośrodka Kultury 
na różnorodne warsztaty. Odbył się wyjazd dla dzieci do Szczecina na 
trampoliny i do kina.  

Świetlica Wiejska w Brzezinach

W grudniu na świetlicy trwały przygotowania do Jarmarku Bożonaro-
dzeniowego w Drawnie. W Drawieńskim Ośrodku Kultury pracowały-
śmy nad dekoracją do spektaklu The Wizard of Oz. Nowy Rok w świe-
tlicy rozpoczęliśmy rysowaniem sztucznych ogni na czarnych kartkach 
oraz opowieściach kto jak spędził Sylwestra. Wspólnie porządkowali-
śmy świetlicę. Nie zapominając o zwierzętach wybraliśmy się na spacer, 
aby rozwiesić kule z ziarnami dla ptaków. Z okazji Dnia Babci i Dziadka 
uczestnicy zajęć własnoręcznie stworzyli upominki- krawaty, laurki i 
bransoletki. Nie obyło się bez zabaw na świeżym powietrzu oraz dnia 
kulinarnego. Pod koniec stycznia wraz z mieszkańcami Brzezin lepili-
śmy pierogi na WOŚP, które razem z Sołtys Brzezin- Panią Agatą Kolasą 
sprzedawałyśmy podczas Finału WOŚP w Drawnie. Miesiąc luty, po-
mimo że jest najkrótszym miesiącem roku, był dla nas bardzo aktywny. 
Odbyły się u nas w świetlicy warsztaty malowania na kamieniach; odbył 
się również konkurs układania puzzli na czas, tworzyliśmy dekorację 
na bal karnawałowy. Od 13 lutego rozpoczęliśmy ferie zimowe, podczas 
których dzieci mogły wziąć udział w zabawach sensorycznych. 14 lu-
tego szyliśmy filcowe serduszka. Pod koniec pierwszego tygodnia ferii 
odbył się bal karnawałowy dla dzieci i młodzieży, który cieszył się dużą 
frekwencją. Dwa dni ferii spędziliśmy w Drawieńskim Ośrodku Kultu-
ry piekąc faworki oraz pizzę. Kolejny tydzień ferii był równie aktyw-
ny. Dzieci miały wspólne ognisko; ponadto w świetlicy zagościło małe 
kino. Na zakończenie ferii pojechaliśmy wspólnie na trampoliny do 
Szczecina. Początek marca był czasem wytężonej pracy w Drawieńskim 
Ośrodku Kultury. Wzięłam udział w warsztatach tworzenia breloczków 
z makramy, dzięki czemu wspólnie z innymi pracownikami DOK mo-
głyśmy przygotować upominki z makramy dla pań z okazji Dnia Kobiet. 
Z okazji Dnia Kobiet w świetlicy odbyła się sołecka sesja fotograficzna 
„Jestem Kobietą”, zorganizowana zupełnie za darmo przez pana Maksy-
miliana Halca. 15 marca w Dzień Cukiernika i Piekarza uczestnicy zajęć 
piekli naleśniki z czekoladą oraz korzystali z pierwszych oznak wiosny 
grając w piłkę na dworze. 

Świetlica Wiejska w Chomętowie

Koniec roku to przygotowania do pierwszego Jarmarku Bożonarodze-
niowego w Drawnie. Wspólnie z naszymi paniami przygotowaliśmy 
stroiki, które mogłyśmy na nim zaprezentować. W ramach uzyskanych 
środków mogłyśmy zakupić potrzebne rzeczy do naszej świetlicy. W 
grudniu kończyłyśmy też dekorację do spektaklu The Wizard of Oz. 
10 grudnia odbyło się spotkanie z Mikołajem, podczas którego dzieci 
otrzymały prezenty. Styczeń upłynął w naszej świetlicy głównie na przy-
gotowaniach do obchodów Dnia Babci i Dziadka. Wspólnie z dziećmi 
malowaliśmy drewniane breloczki. Dziadkowie otrzymali breloczkowe 
koniczynki, a babcie breloczkowe kwiatki. Piekliśmy rogaliki, którymi 
poczęstowaliśmy dziadków na spotkaniu z okazji ich święta. W lutym, 
w okresie ferii w naszej świetlicy odbywały się różne zajęcia artystycz-
ne - tworzyliśmy piękne prace metodą string – art, ozdabialiśmy deski 
metodą decoupage, malowaliśmy mandale. Nie obyło się również bez 
zajęć kulinarnych – piekliśmy pizzę, a w tłusty czwartek smażyliśmy se-
rowe oponki. Początek marca spędziłam nad przygotowaniem dekoracji 
na Dzień Kobiet, który odbył się w DOK. Ponadto przeprowadziłam 
warsztaty tworzenia breloczków ze sznurka. Razem z Paniami z Dra-
wieńskiego Ośrodka Kultury stworzyliśmy ponad 160 upominków na 
Dzień Kobiet. 
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W nawiązaniu do artykułu z poprzedniego numeru Ziemi Dra-
wieńskiej spieszę z wyjaśnieniem co kryje się pod hasłem „Po-
gotowie Komputerowe”. Więc po naszym cyklu szkoleń z pod-
stawowej obsługi komputera, postanowiłyśmy uruchomić tzw. 
wsparcie dla osób, które boją się korzystać z komputera, tableta 
czy też smartfona. W miarę możliwości jesteśmy tu i służymy 
pomocą. Zapraszamy każdego kto ma lęk i obawę przed urucho-
mieniem sprzętu. Jesteśmy otwarte na pomoc Wam.     
Styczeń w bibliotece upłynął Nam na spotkaniach z Paniami, któ-
re uczestniczyły w zajęciach komputerowych. Po zakończonym 
kursie przyszedł czas na naukę „dziergania” na szydełku. Pod 
czujnym okiem lokalnej rękodzielniczki Pani Krystyny Filipczak 
uczyłyśmy się szydełkować. Te spotkania nadal trwają, w planach 
mamy stworzenie własnego łapacza snów, póki co powstały już 
pierwsze poduszki. Na pewno będziemy się chwalić w naszych 
social mediach o etapach tworzenia. Również prężnie działają 
Panie z Dyskusyjnego Klubu Książki, spotkania odbywają się raz 
w miesiącu. W tym miesiącu na warsztat wzięta została książka 
Hanny Cygler „Tylko kochanka”, którą omówimy 24 marca na 
kolejnym spotkaniu.
Luty to miesiąc zimowych ferii. Z tej okazji w bibliotece odbywa-
ły się warsztaty plastyczno-czytelnicze. W pierwszym dniu i dość 
licznym przybyciu uczestników tworzyliśmy zakładkę do książki. 
Następnego dnia dawaliśmy „nowe życie” rolce po papierze to-
aletowym. Dzieci tworzyły organizer na biurko, w którym moż-
na trzymać kredki, długopisy i wiele innych przyborów. Kolejny 
dzień ferii był już spędzony na grach, ale wiecie takich, do któ-
rych nie jest potrzebny prąd. Planszówki miały wzięcie, a chy-
ba najbardziej spodobały się gry „Zgadnij, kto to?”, „Dooble” a 
także „Milionerzy”. Takim ukoronowaniem ferii w tym roku były 
warsztaty z tworzenia komiksów, zajęcia prowadzone we własnej 
osobie przez szczecińskiego pisarza Marka Stelara (autora do-
brych kryminałów). Pan Marek świetnie przekazał dzieciakom 
wiedzę jak najlepiej jest stworzyć swój wymarzony komiks, dał 
wskazówki każdemu uczestnikowi z osobna. Dziękujemy Wam 
dzieci i rodzice za udział w tych zajęciach.
W dalszym ciągu uczestniczymy w akcji „Mała książka, wielki 
człowiek”, która jest kierowana do przedszkolaków, którzy nie są 
jeszcze czytelnikami. Czeka na Was wyprawka czytelnicza w po-

staci dwóch książeczek.  Posiadamy darmowe kody do LEGIMI, 
warunkiem jest zapisanie się do naszej biblioteki. Także posiada-
my kody do IBUK-libra, jest to czytelnia on-line podręczników 
akademickich i książek naukowych w języku polskim. Znajdują 
się tam elektroniczne wersje książek z różnych dziedzin nauki, 
opublikowanych przez czołowych polskich wydawców.
Warto zaglądać na naszą stronę internetową, gdyż zostanie ogło-
szony konkurs na najpiękniejszego zajączka wielkanocnego.

Z okazji zbliżających się Świąt Wielkanocnych, 
życzymy wszystkim Czytelnikom:

Zdrowych, pogodnych świąt Wielkanocnych, 
pełnych wiary, nadziei i miłości. 
Radosnego, wiosennego nastroju, 

serdecznych spotkań w gronie rodziny 
i wśród przyjaciół 

oraz wesołego Alleluja,
Życzy Dyrektor Biblioteki Publicznej wraz z pracownikami.

FERIE ZIMOWE W DRAWIEŃSKIM OŚRODKU KULTURY
Podczas dwóch tygodni ferii zimowych w Drawieńskim Ośrodku Kul-
tury działo się bardzo dużo. Poniedziałek rozpoczęliśmy od warsztatów 
szycia magnesów w kształcie serca, na których dzieci uczyły się tworzyć 
magnesy z różnych materiałów. Po tych warsztatach uczestnicy mogli 
obejrzeć spektakl w wykonaniu aktorów z teatru KRAK-ART z Krako-
wa pt. „Kopciuszek”. We wtorek można było wziąć udział w warsztatach 
ebru - ciekawej formie malowania na wodzie. Część osób korzysta-
ła również z zajęć w naszej pracowni ceramicznej. W środę w ramach 
współpracy z Drawieńskim Parkiem Narodowym dzieci mogły wziąć 
udział w kilkugodzinnej wycieczce terenowej oraz odwiedzić Centrum 
Informacji i Turystyki DPN. W naszym ośrodku odbywały się otwarte 
warsztaty rysunku i malarstwa. W czwartek, z okazji „tłustego czwartku” 
przypadającego w tym roku w ferie, można było wziąć udział w warsz-
tatach kulinarnych - „słodkie wypieki”, na których piekliśmy wspólnie 
faworki. Natomiast w piątek można było uczestniczyć w warsztatach 
tworzenia makramowych breloczków ze sznurka, a późnym południem 
na chętnych czekały warsztaty rzeźbiarskie.
   Również drugi tydzień ferii obfitował w wiele ciekawych zajęć. Ponie-
działek zaczęliśmy od warsztatów kulinarnych - tym razem uczestnicy 
robili swoje pizze. Następnie można było wziąć udział w warsztatach 
kreatywnego budowania z klocków lego. We wtorek na uczestników 
czekały liczne zabawy sportowe oraz mini turniej sportowy. Poza tym 
dzieci uczestniczyły w warsztatach ceramicznych w naszej pracowni 
ceramicznej. W środę odbyły się warsztaty decoupage oraz warsztaty 
rysunku i malarstwa. W czwartek dzieci mogły wziąć udział w warsz-
tatach tworzenia mandali oraz w zajęciach ceramicznych, a w piątek w 
warsztatach tworzenia obrazów metodą STRING-ART oraz w warszta-
tach rzeźbiarskich. 

Bardzo się cieszymy, że ta nasza oferta cieszyła się tak dużym zaintereso-
waniem, że tak dużo osób nas odwiedziło. Wasza radość tworzenia i by-
cie przez ten czas z nami dało nam ogromną satysfakcję. DZIĘKUJEMY.
Podziękowania kieruję do pań: Agnieszki Kasprzak, Agnieszki Bie-
gniewskiej, Agnieszki Kołodziejskiej, Sylwii Kaczor, Magdaleny Mi-
chalczyk, Moniki Michalak za przygotowanie i przeprowadzenie tych 
wszystkich warsztatów. Szczególne podziękowania również kieruję do 
pani Krystyny Filipczak, która poprowadziła w naszym Ośrodku Kultu-
ry warsztaty decoupage oraz pana Artura Kołodziejskiego - rzeźbiarza 
z Choszczna, który poprowadził przez trzy piątki warsztaty rzeźbiarskie 
w DOK.
Łącznie odwiedziło nas podczas ferii zimowych ponad 350 osób. DZIĘ-
KUJEMY.

Izabela Kowalczyk
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Wieści z biblioteki

Dzień motyli

Szkolne Koło Wolontariatu
Postać Kubusia Puchatka - misia o małym rozumku, który wraz z przy-
jaciółmi zamieszkuje Stumilowy Las, znają go dzieci na całym świecie. 
Bohater poczytnych książek, puzzli, stał się również natchnieniem dla 
twórców filmowych, dlatego możemy go oglądać na małym i dużym 
ekranie. Jest to jedna z bardziej rozpoznawalnych postaci ze świata bajki.
W ramach obchodów Międzynarodowego Dnia Kubusia Puchatka, 18 
stycznia, uczniowie klasy I uczestniczyli we wspólnej zabawie w misio-
wej krainie. Spotkanie odbywało się pod hasłem „Kubuś Puchatek ma 
przyjaciół – mam i ja”. Dzieci w tym dniu przyszły do szkoły ze swoimi 
pluszowymi ulubieńcami. Pluszowe, miękkie, miłe w dotyku są przyja-
ciółmi wszystkich dzieci.
Spotkanie rozpoczęło się od przedstawienia historii powstania Kubusia 
Puchatka oraz wysłuchaniu kilku jego  przygód. Następnie  dzieci obej-
rzały  przygodę zagubionego ogonka Kłapouchego. Po czym przystąpiły 
ze swoimi maskotkami  do hopsania z Tygryskiem w rytm Kubusiowej 
muzyki. Uczniowie tworzyli mapę myśli na temat przyjaźni, układali 
puzzle a na koniec zajęć kolorowali postać Kubusia. Dzieciom bardzo 
podobały się zajęcia zorganizowane w bibliotece szkolnej.

Motyl jest powszechnie uznawanym symbolem transformacji. Dla wielu 
ludzi reprezentuje on podróż od gąsienicy do motyla - proces metamor-
fozy, który jest często postrzegany jako metafora osobistego wzrostu i 
przemiany.  
 Źródło https://jubis.pl/blog/symbol-motyl
14 marca obchodziliśmy w szkole Dzień Motyla. Dla podkreślenia tego 
dnia od samego rana były przypinane motyle uczniom i nauczycielom. 
Przygotowana została specjalna gazetka szkolna i wystawka książek o 
motylach. 
W tym dniu uczniowie obejrzeli ciekawe filmy edukacyjne – „Rozwój 
motyla” oraz „Najpiękniejsze motyle na świecie”. Nie zabrakło również 
wesołej piosenki związanej z tematem dnia „Przyjaciel motyl”. W biblio-
tece i świetlicy szkolnej odbywały się zajęcia tworzenia motyli. Ucznio-
wie wykonali piękne prace plastyczne – wycinali szablony motyli, a na-
stępnie malowali je. Jak zawsze wszyscy wspaniale się bawili.
    D.K.

Wolontariat szkolny to bezinteresowne zaangażowanie społecz-
ności szkoły: nauczycieli, uczniów oraz rodziców na rzecz potrze-
bujących. Uczy postawy szacunku i tolerancji wobec drugiego 
człowieka. Wykorzystując otwartość i ciekawość świata młodego 
człowieka poprzez wolontariat można odcisnąć dobroczynne 
piętno we wszystkich dziedzinach jego życia. Nasi wolontariu-
sze podejmowali różne działania na rzecz drugiego człowieka. 
Byli obecni na balu Andrzejkowym oraz balu karnawałowym w 
Środowiskowym Domu Samopomocy w Drawnie, gdzie organi-
zowali wróżby i zapraszali do wspólnego tańca podopiecznych.
Zachodniopomorskie Centrum Onkologii organizowało świą-
teczną zbiórkę książek dla pacjentów placówki.
- W każdym oddziale Zachodniopomorskiego Centrum Onko-
logii i na korytarzach w poczekalniach przy poradniach mamy 
miejsce na księgozbiór. Regularnie uzupełniamy półki, bo książ-
ki cieszą się ogromnym zainteresowaniem naszych pacjentów, co 
wiąże się z nieustannym poszukiwaniem nowych tytułów – mó-
wił Adrian Sikorski, dyrektor ZCO – W czasie świąteczno-no-
worocznym szczególnie zależy nam na tym, by pacjenci, którzy 
nie mogą przerwać terapii i wrócić do swoich domów, również 
poczuli magię świąt i życzliwość płynącą od nieznanych im osób.
Do świątecznej akcji zbierania książek włączyła się społeczność 
szkolna, rodzice oraz osoby nie związane ze szkołą. Zebrano 3 
kartony książek, które  wraz z życzeniami powędrowały przed 
świętami do ZCO w Szczecinie
Dziękuję wszystkim ofiarodawcom.
Kolejną akcją, w której uczestniczyło SKW było zbieranie żyw-
ności z Parafialnym Zespołem Caritas w Drawnie. Wolontariusze 
stali przy sklepie z ulotkami akcji Caritas TAK POMAGAM za-
chęcając ludzi do zakupienia artykułów dla potrzebujących. Po-
magali także przy transporcie żywności w wyznaczone miejsce.
Dorota K.
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Turniej mini-piłki 
ręcznej w Drawnie

Na sali Szkoły Podstawowej w Drawnie w dniach 03-05 lutego br. od-
był się Wojewódzki Turniej Mini- Piłki Ręcznej dziewcząt i chłopców 
klas IV, z udziałem drużyn ze Szczecina, Koszalina, Sianowa, Bierzw-
nicy i miejscowej Drawianki.
Był to pierwszy po prawie dwuletniej przerwie turniej zorganizowany 
przez Uczniowski Klub Sportowy „Drawianka”, a współorganizatora-
mi była Szkoła Podstawowa w Drawnie. Turniej zorganizowany był 
przy wsparciu finansowym Gminy Drawno.
Młodzi zawodnicy UKS „Drawianka” swoją przygodę z piłką ręczną 
rozpoczęli dopiero w październiku 2022r, a więc jeszcze muszą wiele 
się nauczyć. Jednak podczas tego turnieju pokazali, że potrafią rywa-
lizować z innymi zespołami, momentami pokazując całkiem niezłe 
umiejętności.
Składy naszych zespołów:
DZIEWCZĘTA – Sabina Łyczek, Maja Musialik, Emilia Mleczkow-
ska, Klara Świerczewska, Ula Dziermańska, Oliwia Ginda, Ewa Le-
wandowska, Marika Klukaczewska, Marta Stępniewska i Martyna 
Cichocka.
CHŁOPCY – Artur Tulko, Michał Seklecki, Kacper Gardziński, Hu-
bert Rembas, Arek Nowak, Julian Gralla, Jakub Żabecki, Filip Matu-
szak, Nikolas Jóźwiak, Nikodem Kaszuba, Filip Sosin i Oskar Sowiń-
ski.
Końcowe wyniki przedstawiają się następująco:
DZIEWCZĘTA:
I m. UKS RYGA BIERZWNICA; II m. UKS MORSKI SIANÓW; III 
m. UKS DRAWIANKA DRAWNO; IV m. SP 55 SZCZECIN; V m. SP 
59 SZCZECIN; VI m. SP 59-II SZCZECIN
CHŁOPCY: 
I m. SP 16 SZZECIN; II m. GWARDIA SZCZECIN; III m. SP 55-I 
SZCZECIN; IV m. SP 55-II SZCZECIN; V m. UKS DRAWIANKA 
DRAWNO; VI m. SP 23 SZCZECIN.
Zarząd UKS Drawianka SERDECZNIE DZIĘKUJE wszystkim ro-
dzicom naszych zawodników za aktywne włączenie się w organizację 
turnieju – bez Waszej pomocy byłoby to niemożliwe.
MŁODYM ZAWODNIKOM GRATULUJEMY!

Turniej piłki ręcznej w Lekowie
22 marca w Lekowie dziewczęta z „Drawianki” brały udział w Turnie-
ju Piłki Ręcznej, zajmując wysokie II miejsce.
Klasyfikacja końcowa:
I m. SP 55 SZCZECIN; II m. UKS DRAWIANKA; III m. UKS REGA 
BIERZWNICA; IV m. SP 59 SZCZECIN; V m. CKS SZCZECIN.
Dziewczęta grały w składzie: Sabina Łyczek, Maja Musialik, Emilia 
Mleczkowska, Klara Świerczewska, Ula Dziermańska, Oliwia Ginda, 
Ewa Lewandowska, Marta Stępniewska i Martyna Cichocka.
GRATULUJEMY!

OBÓZ NARCIARSKI 
W JURKOWIE

Randka w ciemno 
z książką

Jak każdej zimy, uczniowie klas V-VIII  naszej szkoły, uczestniczyli  w 
obozie narciarskim w Jurkowie k.Tymbarku.   Była to już siedemnasta 
edycja wymiany szkolnej. Podczas gdy młodzież z Małopolski rokrocz-
nie ćwiczy się na naszych jeziorach i rzekach w kajakarstwie, drawieńscy 
uczniowie doskonalą swoje narciarskie umiejętności na stokach zjazdo-
wych południowej Polski. Tym razem były to stacje w: Kasinie Wielkiej, 
Laskowej, Jaworzynie Krynickiej i Lubomierzu.   Pogoda dopisała więc 
zabawa była przednia.
Kulminacyjnym momentem obozu był  konny kulig  góralski, zwieńczo-
ny pieczeniem kiełbasek. Ostatniego dnia  pobytu odbyło się pasowanie 
na narciarza, w czasie którego każdy nowicjusz otrzymał swój narciarski 
przydomek.  Zdjęcia z obozu można obejrzeć na Facebooku naszej szko-
ły.
M.G.

W tym dniu, czytelnicy mieli możliwość uczestniczenia  w wydarze-
niu, którego celem było:
- popularyzacja czytelnictwa wśród uczniów i pracowników szkoły,
- zachęcenie czytelników do zapoznania się z literaturą z różnych gatun-
ków,
- wprowadzenie elementu zabawy w nawyki czytelnicze.
- dostarczenie   radości obdarowanym
W tym celu  nauczyciel biblioteki wraz z  wolontariatem  przygotował 
tajemnicze książki – specjalnie oznaczone, ozdobione serduszkami dla 
dzieci i młodzieży, które zostały wyeksponowane w czytelni biblioteki. 
Wśród nich znalazły się powieści, bajki i komiksy. Każdy wolumin został 
zapakowany w ozdobny papier, zakrywający obwolutę książki. Zostały 
one podzielone według poziomu trudności czytania.   Wypożyczający 
sięgali po książki niespodzianki, o których nic nie wiedzieli. Każdy miał 
okazję wypożyczyć książkę w ciemno. 
Akcja wzbudziła wiele pozytywnych reakcji i  uśmiechów i cieszyła się 
powodzeniem. A przecież decydując się na taką randkę nikt nie miał 
pewności, co go czeka w środku. Mimo to (a może właśnie dlatego) przy-
gotowane książki rozchodziły się jak przysłowiowe świeże bułeczki! 
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Styczeń to miesiąc, w którym obchodzimy jedno z najpiękniejszych   
świąt w życiu naszych dzieci ,,Dzień Babci i Dziadka”. Z tej okazji 
19.01.2023r. w sali kina „Wedel” w Drawnie odbyło się spotkanie przy-
gotowane z okazji Dnia Babci i Dziadka dla wszystkich seniorów z całej 
naszej gminy.  Na scenie wystąpiły dzieci z najstarszych grup naszego 
przedszkola. Podczas występu ,,Biedronki”, ,,Tygryski”, ,,Kubusie” za-
prezentowały  wiersze, piosenki, tańce  przygotowane dla zaproszonych 
gości. Sześciolatki biorące udział w dodatkowych zajęciach tanecznych 
zaprezentowały walc angielski przygotowany pod kierunkiem pana A. 
Ulitko. W ten sposób dzieci złożyły najserdeczniejsze życzenia swoim 
dziadkom i okazały im swoją miłość i szacunek. Na zakończenie uro-
czystości wnuczęta wręczyły wszystkim przybyłym na uroczystość go-
ściom samodzielnie przygotowane upominki. W spotkaniu uczestni-
czyli również rodzice oraz zaproszeni goście. Dziękujemy burmistrzowi 
Panu Andrzejowi Chmielewskiemu oraz Pani sekretarz gminy Marioli 
Kowalewskiej za przybycie na uroczystość oraz słodki poczęstunek 
przygotowany dla dzieci. Szczególne podziękowania kierujemy w stro-
nę Pani dyrektor Drawieńskiego Ośrodka Kultury Izabeli Kowalczyk. 
Panu Markowi za oprawę muzyczną i świetlną, Jakubowi Buchajczyko-
wi za profesjonalne nagranie naszego występu. Rodzicom za przygoto-
wanie strojów. 
W styczniu, nasza placówka uczestniczyła w Finale Wielkiej Orkiestry 
Świątecznej Pomocy. Tradycją stało się zbieranie darów na loterię fan-
tową oraz przygotowanie ciast na aukcję. W tym roku rodzice i pracow-
nicy   przedszkola przygotowali inscenizację baśni ,,Kopciuszek”.  Dzię-
kujemy Radzie Rodziców, rodzicom, pracownikom przedszkola, którzy 
włączyli się w jej przygotowanie. Karnawał to niezwykle miła tradycja, 
bardzo lubiana przez każdego począwszy od tych najmłodszych, aż do 
tych w sile wieku. Jest to czas przepełniony muzyką i świetną zabawą, 
gdzie ważnym elementem są bale, maskarady, pochody. Dla naszych 
przedszkolaków bal karnawałowy to dzień wyjątkowy, często wycze-
kiwany przez wiele tygodni. Jest atrakcją bardzo lubianą przez dzieci, 
dostarczającą im wielu przeżyć i radości. W tym roku zabawa karna-
wałowa odbyła się 06 lutego. Tego dnia już od rana rozbrzmiewała we-
soła muzyka, a w przedszkolu pojawiały się kolorowe postacie. Radości 
przedszkolaków nie było końca, świetnie bawiły się przy rytmach   dzie-
cięcych przebojów, chętnie uczestniczyły w przygotowanych przez pa-
nie konkursach, pląsach, grach sprawnościowych i zabawach muzycz-
no- ruchowych. Kolorowe pociągi, tańce z balonami   i pomponami, 
szalone pląsy przy muzyce, nauka tańca to najwspanialszy świat dziec-
ka. Przedszkolaki przebrane były za bohaterów znanych bajek. W salach 
można było spotkać: wróżki, księżniczki, delikatne motylki, pszczółki, 
kotki, rycerzy, piratów, policjantów, strażaków, nie sposób zliczyć i wy-
mienić tych wszystkich postaci. Podczas prezentacji wyjątkowych stro-
jów, wszyscy z wielkim zaciekawieniem oglądali przebrania koleżanek i 
kolegów odgadując i rozpoznając znanych bajkowych bohaterów. 
W miesiącu lutym Panie Ilona Herba i Julia Paszkiewicz z Nadleśnic-
twa w Drawnie przed rozpoczęciem ferii zimowych przypomniały nam 
o potrzebie dokarmiania ptaków podczas zimy. Opowiedziały w jaki 
sposób możemy samodzielnie przygotować karmę dla ptaków, które 
potrzebują naszej pomocy w czasie zimy. Wspólnie   z dziećmi przy-
gotowały mini karmniki wykonane z szyszek, ziaren różnych owoców 
oraz tłuszczu. Dzieci z radością zawiesiły je na krzewach i drzewach na 
terenie przedszkola. Obserwowanie przez okna umożliwiało zdobywa-
nie wiedzy na temat wybranych gatunków ptaków oraz dało wiele ra-
dości. Podczas dokarmiania ptaków dzieci uświadamiały sobie, że bez 
ich pomocy wiele ptaków mogłoby nie przeżyć trudnych zimowych 
warunków. Zajęcia były doskonałą okazją do kształtowania u dzieci 
poczucia odpowiedzialności oraz wrażliwości na losy zwierząt. Podczas 
ferii zimowych dzieci uczestniczyły w zajęciach przygotowanych przez 
DOK. Tworzyły walentynkowe magnesy, poznały technikę malowania 
na wodzie.  
8 marca to wyjątkowy dzień w roku. W tym dniu swoje święto obchodzą 
wszystkie kobiety, zarówno te duże, jak i te małe. W tym szczególnym 
dniu wszyscy chłopcy w każdej grupie składali życzenia dziewczynkom 
i swoim paniom. Nie obyło się bez cukierków, drobnych upominków i 

kwiatów. Z dziewczęcych buź uśmiech nie schodził przez calutki dzień, 
a chłopcy zachowywali się jak prawdziwi  gentelmani, byli przemili i 
uczynni. Wszystkie panie i dziewczynki dziękowały chłopcom za pięk-
ne życzenia, kwiaty i super zachowanie.                              
W poniedziałek 13 marca dzieci gościły w przedszkolu ulubioną ma-
skotkę Stopka oraz policjantów z Komendy Powiatowej Policji w 
Choszcznie, którzy przeprowadzili pogadankę na temat bezpiecz-
nych zachowań na drodze, zasad zachowania się podczas spotkania                               
z nieznajomym oraz przypomnieli numery alarmowe ratujące życie. 
Pan policjant przypomniał przedszkolakom o konieczności noszenia 
ubrań i obuwia posiadającego elementy odblaskowe. Jak zwykle dużym 
zainteresowaniem cieszyła się prezentacja wyposażenia policyjnego, 
niezbędnego podczas wykonywania pracy policjanta. Wspólne zdjęcie 
było zwieńczeniem tej niecodziennej wizyty.   
We wtorek 01.03.2023r. czworo dzieci z naszego Przedszkola – Iga 
Ubysz i Lena Kochanek z grupy 6-latków, Ania Stefańska z grupy 5-lat-
ków i Piotruś Grześkiewicz z grupy 4-latków otrzymało nagrody za 
udział w Ogólnopolskim Strażackim Konkursie Plastycznym na szcze-
blu gminnym. Serdecznie gratulujemy naszym przedszkolakom i życzy-
my powodzenia Idze i Lence, których prace wezmą udział w kolejnym 
etapie konkursu. 
Kolejne dni to oczekiwanie na Wielkanoc. Przedszkolaki poznawać 
będą zwyczaje i tradycje związane z nadchodzącymi świętami, a także 
składać życzenia.

Gdy nadejdą święta niech nadzieja 
i radość zastukają 
do Państwa drzwi, a Wielkanoc 
przyniesie pomyślność, szczęście 
i piękny uśmiech każdego dnia.
Zdrowych, Pogodnych 
Świąt Wielkanocnych, 
przepełnionych wiarą, 
nadzieją i miłością. Radosnego, 
wiosennego nastroju, 
serdecznych spotkań 
w gronie rodziny i wśród przyjaciół 
oraz wesołego „Alleluja”! 
i niech wszystkie żale zagłuszy.

Co w Przedszkolu słychać?

15



Jak obiecałem w poprzednich odsłonach Naszych przygód z Dra-
wieńskim Parkiem Narodowym bierzemy się za Nasze ulubione dwa 
kółka. Kolejną, tym razem rowerową wyprawę zacząć możemy (a 
w zasadzie dla własnej wygody powinniśmy), w miejscu znanym 
Nam już doskonale z poprzednich wojaży. Miejsce postoju pojaz-
dów „Jezioro Ostrowieckie” jak już wiemy, leży niespełna 1,5 km 
od Punktu Informacji Turystycznej DPN w Głusku i zaledwie 100 
metrów od brzegów Jeziora Ostrowieckiego. Tak czy siak, o samo 
Głusko musimy ,,zahaczyć’, więc kolejny raz namawiam do odwie-
dzenia Ekspozycji ,,Wodny Świat’’, usytuowanej w PIT DPN w sa-
mym centrum miejscowości. Dlaczego warto zacząć w tej lokalizacji 
? Po pierwsze wszystkie Miejsca postoju pojazdów na terenie DPN 
są rozległe (czyli jest sporo miejsca na samochody) i w pełni dar-
mowe dla turystów odwiedzających Park. Tutaj w Miejscu ,,Jezioro 
Ostrowieckie’’ rozpoczyna się Ścieżka dydaktyczna ,,Jezioro Ostro-
wieckie’’, a także jedna ze Ścieżek poznawczych po fortyfikacjach 
Pozycji Pomorskiej (Wału Pomorskiego) na terenie DPN o nazwie 
,,Głusko’’ (nie mylmy jej ze Ścieżką dydaktyczną ,,Głusko’’, która ma 
swój początek w samej miejscowości!) Kilka żelbetowych obiektów 
wraz z mostem i rowem przeciwpancernym to dobry początek, aby 
zacząć także przygodę z historią fortyfikacji. W stronę osady Ostro-
wite, w ciągu głównej drogi prowadzi stąd z kolei liczący zaledwie 2 
kilometry czarny szlak pieszy. Przez Miejsce postoju pojazdów ,,Je-
zioro Ostrowieckie’’ przebiega także Nasza dzisiejsza ,,bohaterka’’ -  
rowerowa Pętla ,,Głusko’’, która w całości położona jest na obszarze 
powiatu strzelecko – drezdeneckiego (lubuskie). Całość Pętli ,,Głu-
sko’’ liczy nieco ponad 23 km. Przypominam przy okazji, iż na te-
renie DPN rowerem możemy się też poruszać po szlakach pieszych 
oraz ścieżkach dydaktycznych i poznawczych. Wróćmy już jednak 
na dzisiejszą trasę. Na  początku mijamy pomosty dla wędkarzy. 
Wędkowanie dozwolone nad Jeziorem Ostrowieckim jest właśnie 
na jego zachodnim brzegu. Ruszamy dalej. W pewnym momencie 
zauważymy, iż żółty szlak pieszy i Pętla rowerowa ,,Głusko’’ skręcają 
na lewo, a Ścieżka dydaktyczna (wszystkie trzy trakty biegną na tym 
odcinku razem) w prawo. Ścieżkę dydaktyczną poznaliśmy w cało-
ści już wcześniej. Jeśli chcemy podążać brzegiem zachodnim Jeziora 
Ostrowieckiego wybierzmy żółty szlak pieszy oraz Pętlę rowerową. I 
tu uwaga ! Pętla rowerowa na jakiś czas „rozejdzie się” także ze szla-
kiem żółtym! Trzymajmy się  oznaczeń Pętli rowerowej biegnącej na 
tym fragmencie przez okazały las sosnowy. Unikniemy tym samym 
stromych schodów, które na żółtym Szlaku pieszym pojawia się 
już niedługo. Kilkaset metrów dalej Szlak i Pętla znów będą biegły 
wspólnie (spotkają się zresztą na górze wspomnianych schodów), 
a Jezioro Ostrowieckie widziane z góry będzie towarzyszyło nam 
przez naprawdę spory odcinek. Wkrótce dotrzemy do platformy, z 
której można nie tylko podziwiać krajobrazy, ale też obserwowa
 ptaki. Platforma jest usytułowana na wysokim brzegu naprzeciw 
wyspy Lech, zwanej wyspą kormoranów. To jedna z trzech wysp 
tego największego w Parku akwenu. Widok na wyspę, na której 
niegdyś istniała kolonia lęgowa tych ptaków zapiera dech w pier-
siach. To jedno z najwyżej położonych nad lustrem wody miejsc 
na Naszej drodze. Kolejnym przystankiem (poruszamy się tylko 
oznakowanymi szlakami) będzie zachodni kraniec największego 
na Jeziorze Ostrowieckim półwyspu (w jego skład wchodzą cyple: 
półwysep „Korea” i „Dębowy”). Jego obszar objęty ochroną ścisłą 
jest niedostępny dla turystów. W pewnym momencie znajdziemy 
się na kolejnym skrzyżowaniu szlaków. Podążamy dalej rowerową 
Pętlą ,,Głusko’’, która wraz z zaczynającym się tutaj krótkim pieszym 
Szlakiem  niebieskim odbija na zachód w kierunku między innymi 
dawnej Osady Springe, Mostu Moczele czy dalej Miejsca Biwako-

wania ,,Pstrąg’’. Dla przypomnienia dodajmy, iż dalsza rowerowa 
wyprawa na północ szlakiem żółtym w kierunku Pustelni jest ze 
względu na jazdę po nasypie Kanału Sicieńskiego rekomendowa-
na dla osób już zaprawionych w wojażach  na dwóch kółkach. Jeśli 
więc chcemy tutaj zmienić Nasze plany należy koniecznie wziąć to 
pod uwagę. Udajemy się dalej pokonując m, in. niewielki mostek 
łączący brzegi suchego dziś Kanału Sicieńskiego. Następnie krótki 
odcinek będziemy podążać główną, asfaltową drogą na jej odcinku 
pomiędzy Głuskiem a Sitnicą, z której skręcimy w lewo w stronę 
Moczeli. Na skrzyżowaniu zauważymy oznakowanie innej tym ra-
zem czerwonej Pętli rowerowej ,,Zatom’’ (położona ,,na spółkę’’ w 
lubuskim i zachodniopomorskim). Przez pewien czas jej południo-
wy kraniec biegnie wspólnie z północną częścią Pętli ,,Głusko’’ którą 
chcemy poznać w całości więc trzymajmy się wciąż oznaczeń Pętli 
koloru zielonego. Na terenie DPN jest jeszcze oznaczona kolorem 
niebieskim Pętla ,,Barnimie’’, w całości położona w województwie 
zachodniopomorskim (powiat choszczeński, gmina Drawno). Cały 
,,komplet’’ 3 Pętli jest potwierdzeniem jednej z najciekawszych cech 
wyróżniających DPN na tle Polskich Parków Narodowych. Jest jako 
jedyny położony na obszarze więcej niż jednego (bo w sumie aż 
trzech!) obecnie istniejących w Naszym kraju województw. Będzie 
jeszcze o tym mowa. Będąc na wspomnianym skrzyżowaniu nie 
przeoczmy też starego zabytkowego cmentarza leżącego tuż przy 
drodze. Jest to jedna z dwóch (obok cmentarza w Ostrowite) naj-
lepiej zachowanych i wyeksponowanych dla turystów nekropolii na 
terenie Drawieńskiego Parku Narodowego. Koniecznie przystańmy 
choć na chwilę. I jeszcze coś. Wyjeżdżając chwilę wcześniej na głów-
ną drogę z lasu i dojeżdżając do skrzyżowania (uruchamiając nieco 
wyobraźnię), warto też być świadomym, że bylibyśmy w II połowie 
XIX wieku w samym środku tętniącej życiem osady, a na tym odcin-
ku spotkalibyśmy zapewne nie tylko dawnych mieszkańców, ale też 
wagoniki kolejki wąskotorowej, której linia biegła niegdyś aż z Krępy 
Krajeńskiej. Przecinając dawne Springe kończyła swój bieg tuż za 
osadą przy położonej nad Drawą cegielni. To właśnie cmentarz jest 
ostatnią pamiątką po dawnej świetności tej osady, której pozostało-
ści już niemal kompletnie zanikły w gęstwinie. 

Drawieński Park Narodowy. Magia dwóch kółek. Pętla rowerowa ,,Głusko’’
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Wkrótce spotkamy także wspomnianą Drawę. I tutaj też należy 
wspomnieć o kolejnym, ważnym punkcie na mapie Parku. Most 
przed Moczelami, w którego konstrukcji widzimy m. in. oryginalne 
poręcze jest rzadkim przykładem na to, że historia obeszła się łaska-
wie dla tego typu obiektów. Most wygląda identycznie jak na począt-
ku XX wieku, kiedy go wzniesiono. Mijamy leżące kilkaset metrów 
dalej Moczele. Jak kilkadziesiąt lat temu wykazały badania te okolice 
były jednymi z pierwszych, zamieszkałych przez ludzi miejsc w hi-
storii tych terenów. Dalej podążamy brukowaną drogą, którą docie-
ramy do pięknego bukowego lasu będącego wizytówką Parku. I tutaj 
uwaga ! Pilnujmy przebiegu szlaków. Czerwony szlak pieszy wraz z 
Pętlą rowerową, w pewnym momencie skręcają w lewo. Kolejnym 
punktem wartym wspomnienia jest Miejsce biwakowania ,,Pstrąg’’.  
Jadąc w czasie sezonu kajakowego, szczególnie w weekend niemal na 
pewno spotkamy na ,,Pstrągu’’ amatorów tego typu aktywności. My 
także korzystając z dobrze przygotowanej przez DPN drewnianej in-
frastruktury możemy przystanąć na chwilę i odpocząć, bądź minąć 
to miejsce dosłownie ,,przeskakując’’ przez brukowaną drogę. I tutaj 
kolejny raz apeluję o ostrożność.
Latem ruch samochodowy jest zwiększony więc w tym (i w innych 
podobnych miejscach) rozejrzyjmy się uważnie przed wjazdem 
na główne trakty. Mijając osadę Żeleźnica wraz z pozostałościami 
dawnej szkółki leśnej Nadleśnictwa Głusko znajdziemy się na głów-
nej asfaltowej drodze, na której byliśmy już w Springe. Tym razem 
będziemy na odcinku pomiędzy Starym Osiecznem i Głuskiem. I 
kolejny raz niezbyt długo. Zaraz za dużym mostem na Drawie skrę-
camy w prawo. Jesteśmy tym razem na odcinku wspólnym z inną, 
wspomnianą już Ścieżką dydaktyczną ,,Głusko’’. Mijając znane nam 
już z poprzednich wojaży miejsca, m. in. dawny port przy Drawie 
wraz z praktycznie niewidocznymi (oprócz dawnego ,,ogródka piw-
nego’’ w postaci szpaleru drzew) reliktami dawnej karczmy, podą-
żyć możemy w dwóch kierunkach. Jeśli na chwilę udamy się dalej 
w prawo ścieżką dydaktyczną wkrótce dotrzemy do jej końca, czyli 
także znanego Nam już z poprzednich wypraw, Miejsca biwako-
wania ,,Kamienna’’.  tutaj niespodzianka. Na ,,Kamiennej’’ ma swój 
początek kolejna z poznawczych Ścieżek ,,bunkrowych’’ o nazwie 
,,Głuskie Ostępy’’.  Podążając za piktogramami brązowej kopuły na 
tle białego kwadratu wrócimy wkrótce także na trasę Naszej Pętli. 
Co ciekawe, będziemy wtedy też w kolejnym niezwykle ciekawym 
miejscu. Znajdziemy się bowiem w środku dawnej, nieistniejącej już 
dziś osady, którą wielu miejscowych nazywa ,,spaloną wioską’’. Przy-

pomnę tylko, że nazwa ta nie jest adekwatna do losów tego miejsca. 
Osada po wojnie była nie zamieszkała, przez co padła ,,ofiarą’’ nie 
ognia, ale zarówno szabrowników jak i upływającego czasu. Jeśli nie 
chcemy kolejny raz odwiedzać ,,Kamiennej’’, przy dawnym ogródku 
piwnym po prostu jedźmy prostu według oznaczeń Pętli. Po blisko 
kilometrze czeka Nas spotkanie z Płociczną. Nieudostępniona dla 
kajakarzy i wędkarzy rzeka, będąca lewobrzeżnym dopływem Dra-
wy – Płociczna w niczym nie ustępuje jej pod względem bogactwa 
przyrody. I tutaj spełniam obietnicę. Przejeżdżając most wojewódz-
two lubuskie zamieniamy na wielkopolskie. Jadąc kolejne kilka ki-
lometrów wspólnym odcinkiem Pętli i tym razem żółtego szlaku 
pieszego docieramy do Mostu Karolinka. Czy po drodze jest coś 
ciekawego? Oprócz pięknego lasu (na początku sosnowego, później 
buczyny) zmieniamy województwo wielkopolskie na zachodniopo-
morskie, a przekraczając Most Karolinka, zachodniopomorskie na 
lubuskie. Z Karolinki jeszcze tylko niespełna 2 kilometry i wrócimy 
na miejsce postoju pojazdów „Jezioro Ostrowieckie”, zamykając tym 
samym Pętle ,,Głusko’’. Nadmienię tylko, iż te lekko ponad 23 km 
pokonujemy niemal każdym możliwym rodzajem nawierzchni. As-
falt, drogi brukowane, drogi leśne o przeróżnej frakcji podłoża (zbi-
ta ziemia lub luźny piach). Kilka dość wymagających podjazdów. Na 
potrzeby wycieczki z dziećmi, szczególnie dla poczatkujących Pę-
tla ,,Głusko’’ może być wyzwaniem. Całe szczęście ilość ciekawych 
miejsc i różnorodny krajobraz z nawiązką zrekompensują Nam wy-
siłek włożony w jej pokonanie. Po raz kolejny zapraszam na szlak.
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AKTUALNOŚCI ZE ŚRODOWISKOWEGO DOMU
SAMOPOMOCY W DRAWNIE

ŚRODOWISKOWY DOM SAMODOMOCY

Grudniowy czas przedświąteczny minionego roku upłynął nam 
bardzo szybko i pracowicie. Oprócz zajęć wspierająco – aktywi-
zujących w naszym ośrodku wsparcia, uczestnicy i kadra bra-
li udział w przedsięwzięciach, które mają na celu integrację ze 
społecznością, zapobieganie wykluczeniu społecznemu osób 
niepełnosprawnych, zapewnienie osobom niepełnosprawnym 
możliwości aktywnego i autentycznego uczestnictwa w życiu 
społecznym i kulturalnym, dającego im poczucie zadowolenia z 
życia i akceptacji. I tak:
4 grudnia 2022 r. w Drawnie odbył się I Wystawienniczy Jarmark 
Bożonarodzeniowy, na którym nie mogło zabraknąć stoiska z 
pracami naszych uczestników. Odwiedzający mogli podziwiać 
stroiki, choinki, wianki i inne przedmioty do dekoracji własnych 
domów. Oprócz pokazu rękodzieła, uczestnicy wraz z zespołem 
wspierająco – aktywizującym prezentowali na scenie kolędy i 
pastorałki.
Natomiast 8 grudnia 2022 r. tradycyjnie nie mogło zabraknąć 
naszego ośrodka w Zachodniopomorskim Urzędzie Wojewódz-
kim, gdzie także organizowany był Kiermasz Świąteczny. Pod-
czas przedsięwzięcia uczestnicy prezentowali swoje wyroby 
rękodzielnicze, częstowali pysznymi pierniczkami swojej „do-
mowej roboty”, ale także mieli okazję do spotkania się z innymi 
ośrodkami, z którymi wymieniali się swoimi doświadczeniami 
artystycznymi. Wydarzenie było również świetną okazją do spo-
tkania się i rozmowy z Wojewodą Zachodniopomorskim – Pa-
nem Zbigniewem Boguckim. 
14 grudnia 2022 r. zapanował w naszej społeczności prawdzi-
wy świąteczny nastrój, pełen magii, zadumy, refleksji. Tego dnia 
odbyło się spotkanie wigilijne. Obecnością w tym dniu zaszczy-
cili nas: Burmistrz Drawna Pan Andrzej Chmielewski, Sekretarz 
Gminy Pani Mariola Kowalewska oraz Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Drawnie Pan Aleksander Dementiew. Dużo pozy-
tywnych emocji u naszych uczestników wywołały świąteczne 
podarunki w postaci paczek. 
25 stycznia 2023 r. w odpowiedzi na zaproszenie zaprzyjaźnio-
nego z naszym domem ŚDS w Krzęcinie, delegacja uczestników 
i pracowników wybrała się na Bal Karnawałowy w klimacie hipi-
sowskim „Dzieci kwiaty”. Celem takich przedsięwzięć jest TUS 
(Trening Umiejętności Społecznych), integracja uczestników, 
wzmacnianie więzi, rozwijanie zdolności komunikacji werbal-
nej, oraz kultywowanie tradycji związanych z okresem karnawa-
łowym.

Styczeń to także miesiąc, w którym gra Wielka Orkiestra Świą-
tecznej Pomocy z Jurkiem Owsiakiem. Tak też było i w tym roku. 
Z ogromną przyjemnością nasz dom przyłączył się do  sztabu 
#6056 i współorganizacji 31 finału Wielkiej Orkiestry Świątecz-
nej Pomocy. Bardzo cieszymy się z faktu, że impreza mogła się 
odbyć stacjonarnie i odwiedziło nas bardzo dużo ludzi o wiel-
kich sercach. 
9 lutego 2023 r. zorganizowaliśmy dla naszych uczestników In-
tegracyjny Bal Karnawałowy, na który zaprosiliśmy uczniów ze 
Szkolnego Koła Wolontariatu SP w Drawnie. Impreza obfitowała 
w dobre nastroje, huczną zabawę i konkursy. Dla uczestników 
udział w tego typu imprezach to nie tylko możliwość wspólnej 
zabawy, ale także rozmowy, nawiązania nowych znajomości. Jest 
to okazja do zapomnienia o troskach i kłopotach dnia codzien-
nego. Spotkania takie są bardzo ważne i z pewnością rozwojowe.
Następnie 10 lutego br. delegacja naszego ŚDS wzięła udział w 
uroczystych obchodach Dnia Osadnika i Kombatanta w Draw-
nie. Po części I pod Pomnikiem na Skwerze Artylerzystów Pol-
skich i złożeniu kwiatów w asyście Honorowej Kompani Woj-
ska Polskiego oraz gali pocztów sztandarowych, wzięła udział w 
dalszej części uroczystości, podczas której między innymi wy-
słuchała koncertu ballad i standardów jazzowych w wykonaniu 
artystów szczecińskiego zespołu STEREO.
Ponadto 8 marca br. wspólnie obchodziliśmy Dzień Kobiet i 
Mężczyzn. 

Z okazji zbliżających się Świąt Zmartwychwstania 
Pańskiego życzymy Państwu, aby Wasz dom 
był dla Was zawsze ostoją spokoju, a na stole 
nigdy nie zabrakło chleba. Niech Wielkanoc 
jednoczy i wzmacnia całą rodzinę. 
Niech nigdy nie zabraknie Wam tego, 
co w życiu najważniejsze: zdrowia, 
miłości i bezpieczeństwa.
 
Kierownik, pracownicy oraz uczestnicy 
Środowiskowego Domu Samopomocy w Drawnie
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SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI 
GMINNEJ RADY SENIORÓW

za 2022 rok i zamierzenia na rok 2023
Skład II kadencji Gminnej Rady Seniorów ukonstytuował się 14 
maja 2019 roku. Zgodnie ze statutem GRS liczy 9 członków, którzy 
pracują społecznie, ale z różnych, obiektywnych przyczyn w więk-
szości pracuje 4-5 osób.
Decydując się na członka GRS chcieliśmy i chcemy, aby nasz głos, 
jako reprezentanta wszystkich osób starszych w gminie stał się bar-
dziej wyrazisty i donośniejszy. Seniorzy to pełnoprawna grupa spo-
łeczna, ale niestety najsłabsza.
Demograficznie ilość seniorów w gminie Drawno wygląda nastę-
pująco:
Wiek  60-64   osób   430; Wiek 65-69   osób 372; Wiek 70-84  osób 
454; Powyżej 85 lat osób 105.
Biorąc pod uwagę fakt, iż Gmina Drawno ma 4960 mieszkańców 
to liczba seniorów 1361 jest znaczna. (Dane demograficzne GUS 
31.12.2021 r.).
W roku 2022 GRS odbyła 6 posiedzeń, przy czym dwa spotkania 
były rozszerzone.
12 kwietnia GRS zapoznała się ze sprawami opiekuńczymi prowa-
dzonymi przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Drawnie. 
Temat omówił kierownik Ośrodka pan Grzegorz Zieliński. Według 
Rady opieka nad seniorami prowadzona jest systematycznie i do-
brze.
9 czerwca na zebraniu GRS uczestniczyła pani Prezes DUTW wraz 
z zastępcą.
Na spotkaniu omawiano realizację projektu współfinansowanego z 
budżetu województwa zachodniopomorskiego „Seniorze nie jesteś 
sam”. Akademia Seniora.
GRS aktywnie współpracuje z organizacją pozarządową Drawień-
skim Uniwersytetem Trzeciego Wieku, z Centrum Inicjatyw Edu-
kacyjno Senioralnych w Szczecinie panią dyrektor Kamilą Pszenną, 
z zakładem leczniczo-rehabilitacyjnym Klimczok w Ustroniu Mor-
skim. W dwóch siedmiodniowych turnusach w 2022 roku uczestni-
czyło 28 osób. 
I turnus 22.04-29.04 – 11 seniorów
II turnus 10.11 17.11 – 17 seniorów.
Latem 2022 roku pani Urszula Ostrowska złożyła wypowiedzenie z 
funkcji gospodarza Klubu Senior+. Od września klub prowadzony 
jest społecznie przez DUTW i GRS. Klub otwarty jest dwa razy w 
tygodniu: w poniedziałki i czwartki od godz. 15.00-18.00. Ogrzewa-
ny jest elektrycznie. Samotni seniorzy chętnie przychodzą pograć w 
gry planszowe, np. Scrable, gry karciane, wypić herbatę lub kawę. W 
klubie wspólnie się bawimy. Pieczemy ciasto, gotujemy różne potra-
wy. Wspieramy się wzajemnie, walczymy ze stresem, przełamujemy 
samotność.
Chcielibyśmy wyciągnąć seniorów po tym trudnym, pandemicz-
nym okresie, z domów i zachęcić ich do jakiejkolwiek działalności 
społecznej. W naszym środowisku jest to bardzo trudne.
W klubie zawsze są do przejrzenia i zabrania ze sobą do domu ulotki 
pouczające: o internetowym koncie pacjenta, profilu zaufanym czy 
bezpieczeństwie w sieci.

W ROKU 2022, PLANOWO, OPRACOWANO PROGRAM WIE-
LOLETNI SENIOR+, na lata 2021-2025, JEST TO UTWORZE-
NIE DZIENNEGO DOMU SENIOR+. OPIEKA WYTCHNIE-
NIOWA.
Temat Dziennego Domu Senior+ jest ciągle aktualny i być może 
znajdzie odzwierciedlenie w opracowywanej Strategii Rozwoju 
Gminy Drawno do 2030 roku.
Nasza seniorada w roku 2022 to Piknik pokoleniowo-rodzinny, któ-
rego byliśmy współgospodarzem. Opracowaliśmy zaproszenia (jed-
no dla 7 osób: tj. dziecko, jego rodzice i jego dziadkowie). Powyższe 
zostały przekazane dyrektorom szkoły i przedszkola. Mamy nadzie-
ję, że dzięki temu frekwencja była liczniejsza.
Ponadto:
- GRS informowała osoby dokarmiające dzikie koty o nieodpłatnej 
dostawie suchej karmy przez Urząd,

- zapisywała seniorów na szczepienia przeciw grypie,
- zachęcała seniorów do szkoleń z cyfryzacji.
Jesienią, prawie w tym samym terminie odbyły się warsztaty kom-
puterowe. 
Jedne prowadzone w Klubie Seniora przez panią Annę Worach 
(Program CIES szczecin) pt. „Senior w cyfrowym świecie”; drugie 
w czytelni biblioteki, prowadzone przez panią dyrektor Barbarę 
Zajączkowską i panią Emilię Wojtowicz. Zaznaczam, że dyrektor 
prowadziła powyższe szkolenie „Bądźmy mobilni w sieci” z usług 
biblioteki.
Ogółem: 8 seniorów zdobyło edukację medialną z zakresu obsłu-
gi komputer, 12 rozszerzyło swoją wiedzę w zakresie: e-pacjent, 
m-obywatel, e-pit, aplikacje tematyczne związane z edukacją, roz-
rywką, informacje kulturalne.
Z projektu Centrum Inicjatyw Edukacyjno Społecznych w Szczeci-
nie seniorzy naszego terenu korzystali:
- z wykładów psychologa, seksuologa Mai Wencierskiej, tematy: „Je-
sienna miłość”, „Dotyk” i pana Marka Pietrasika „Naucz się śmiać z 
samego siebie”.
Ponadto z w/w projektu zorganizowaliśmy Drawieński Dzień Se-
niora – 28.10.2022r.
Impreza była połączona z inauguracją XII roku akademickiego 
DUTW.
Lokalne więzi oparte na zaufaniu mogą się przyczynić do odbudowy 
wspólnot; stąd punkty pomocy sąsiedzkiej dla seniorów. Funkcjo-
nują bardzo dobrze wśród członków DUTW w Drawnie. W terenie 
jesteśmy w trakcie ich wdrażania. W tym celu otrzymaliśmy telefon 
służbowy od Urzędu. Osoby samotne informowaliśmy o elektro-
nicznym opiekunie (program Korpus Wsparcie Seniorom) branso-
letki monitorujące zdrowie i życie seniorów przez 24 godziny. W 
roku 2022 nie wszystkie były z różnych względów wykorzystane 
przez podopiecznych Ośrodka Pomocy Społecznej w Drawnie.
Nasi seniorzy korzystali z zaproszeń na Dzień Seniora 21 paździer-
nika br. do Przecławia (obchody regionalne), gdzie pani prezes 
DUTW otrzymała odznakę honorową Srebrnego Gryfa Zachodnio-
pomorskiego za aktywną pracę na rzecz seniorów i do Choszczna 17 
listopada 2022 r. na święto powiatowe.
8 grudnia 2022 roku GRS w Drawnie jednogłośnie przyznała sta-
tuetkę „Zasłużony Senior Sołectwa Święciechów” pani Krystynie 
Leśniańskiej.
Statuetka została przyznana na wniosek pani Anny Sroczyńskiej – 
sołtysa Święciechowa.
Pani Krystyna Leśniańska to aktywna propagatorka ekologii w mie-
ście i gminie Drawno, sekretarz GRS w poprzedniej kadencji, czło-
nek „Nasza gmina-nasza przyszłość”.
W planie pracy na rok 2022 mieliśmy też spacer promenadą.
Dziękujemy, że potrzeby seniorów były wzięte pod uwagę przy pla-
nowaniu parku miejskiego.
GRS to rzecznik seniorów. Jesteśmy zaangażowani w dialog obywa-
telski. Kształtujemy przestrzeń publiczną i komunikację międzypo-
koleniową.
Dziękujemy bardzo za współpracę Urzędowi Miejskiemu i Państwu.

Zamierzenia na rok 2023
1. Powrót do akcji „krzesełka dla seniora” na terenie zabudowanym 
– miasta.
2. Wsparcie psychiczne dla seniora – telefon zaufania (życzliwości).
Wspieranie dobrym słowem, podtrzymanie na duchu, udzielenie 
wsparcia emocjonalnego oraz pomoc w uzyskaniu informacji.
3. Zaangażowanie młodszego pokolenia (wspólnie z kadrą pedago-
giczna szkoły) w jednorazową akcję „Dla Seniora”.
4. Branie czynnego udziału w Pikniku Międzypokoleniowym -se-
niorzy dla dzieci. (wykorzystanie potencjału seniorów). 
5. Integracja społeczności lokalnej (spotkania w świetlicach wiej-
skich).
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Z życia Koła PZW w Drawnie DRODZY MIESZKAŃCY – 
PSZOK TO NIE WYSYPISKO 

ŚMIECI

W związku z coraz częstszymi przypadkami 
podrzucania odpadów pod Punkt Selektywnej 
Zbiórki Odpadów Komunalnych informujemy, 
że obiekt jest monitorowany, co pozwala nam 
ustalić sprawców wykroczeń. Podrzucanie od-
padów będzie za każdym razem zgłaszane na 
policję. Zaśmiecanie miasta jest karalne (zgod-
nie z art.145 Kodeksu wykroczeń). Nie można 
pozostawiać starej szafy czy kanapy przy płocie 
PSZOK-u i sądzić, że ktoś to uprzątnie.
Jednocześnie przypominamy, że przed przyjaz-
dem na PSZOK należy umówić się telefonicznie 
z jego pracownikiem, co pozwoli koordynować 
ilość przyjmowanych śmieci z podziałem na po-
szczególne frakcje. Dostarczenie odpadów na 
PSZOK mieszkańcy zapewniają we własnym za-
kresie i na własny koszt.
Godziny otwarcia od poniedziałku do piątku 
7:30-15:30 oraz w soboty 12:00-14:00
Kontakt: tel. 534 507 198

W dniu 07.12.2022r. w Drawieńskim Ośrodku Kultury odbyło się zebranie spra-
wozdawcze Koła Polskiego Związku Wędkarskiego w Drawnie podsumowujące 
rok 2022. 
Z dniem 1 stycznia 2023r Mirosław Hynek - Prezes Koła PZW w Drawnie, zo-
stał powołany na stanowisko Komendanta Społecznej Straży Rybackiej w powiecie 
choszczeńskim.

Ziemia Drawieńska wydawca Urząd Miejski 
w Drawnie, 73-220 Drawno, ul. Kościelna 3, 
tel. 95 768 20 31
e-mail: poczta@drawno.pl; adres strony interneto-
wej www.drawno.pl
Druk: EMART DESIGN Ewa Gawlik, ul. Floriań-
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